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1. KREDITORINFORMATIONER 

Der henvises til tidligere udsendte:  
 

1. Kreditorinformation nr. 1 af 31. oktober 2024 med meddelelse om rekonstruktionsbehandlingens ind-
ledning i medfør af konkurslovens § 11 b, 

2. kreditorinformation nr. 2 af 14. november 2024 med forslag til en rekonstruktionsplan i medfør af kon-
kurslovens § 11 c, 

3. kreditorinformation nr. 3 af 24. januar 2025 med redegørelse i medfør af konkurslovens § 11 f, 

4. kreditorinformation nr. 4 af 8. maj 2025 i medfør af konkurslovens § 13 a, stk. 3 samt 

5. kreditorinformation nr. 5 af 15. maj 2025 med orientering om udsættelse af mødet til afstemning om 
rekonstruktionsforslaget. 

2. MØDE TIL AFSTEMNING OM REKONSTRUKTIONSFORSLAGET 

Med henvisning til konkurslovens § 13, stk. 2, fremsendes hermed rekonstruktionsforslag inklusive bilag for 
Odsherred Varme A/S under rekonstruktion, CVR 34203563, ("Selskabet"). 
  
Rekonstruktionsforslaget udsendes med henblik på kommende vedtagelse og stadfæstelse på kreditormødet, 
som er berammet til afholdelse 
 
 

1. juli 2025, kl. 09:30 
Skifteretten i Holbæk 

Domhusstræde 1, 4300 Holbæk 
Retssal A 

 

3. ARBEJDET UNDER REKONSTRUKTIONSBEHANDLINGEN 

I forbindelse med indledningen af rekonstruktionsbehandlingen af Selskabet har rekonstruktørerne, den regn-
skabskyndige tillidsmand samt Selskabets ledelse i samarbejde med den øvrige del af organisationen iværk-
sat en omfattende og tilbundsgående analyse, vurdering og tilpasning af Selskabets forhold.  
 
Denne undersøgelse af alle dele af Selskabets virksomhed har ikke alene indebåret en analyse og tilpasning 
af Selskabets finansielle forhold med henblik på at fremlægge nærværende rekonstruktionsforslag, men har 
tilsvarende indebåret en omfattende analyse og tilpasning af Selskabets organisations- og driftsforhold. 
 
Formålet med optimeringen af Selskabets forhold har været i videst muligt omfang at sikre Selskabets fremad-
rettede driftssikkerhed og stabilitet, idet det fremlagte rekonstruktionsforslag forudsætter, at Selskabets drift 
videreføres. 
 
Som et led i det udførte arbejde har rekonstruktørerne, den regnskabskyndige tillidsmand samt Selskabets 
ledelse og organisation iværksat en analyse og tilpasning af Selskabets indtægtsgrundlag. Herunder har Sel-
skabet under rekonstruktionsperioden navnlig iværksat en - inden for de i lovgivningen fastlagte regulatoriske 
rammer - normalisering af de fjernvarmetakster, som Selskabets forbrugere betaler for levering af fjernvarme-
ydelser. Tilsvarende har Selskabet ensrettet de fjernvarmetakster, som Selskabets erhvervskunder betaler. 
 
Endvidere har rekonstruktørerne, den regnskabskyndige tillidsmand samt Selskabets ledelse og organisation 
iværksat en tilpasning af Selskabets driftsomkostninger med henblik på at optimere Selskabets løbende inve-
steringer i drift og vedligeholdelse af Selskabets fjernvarmeanlæg- og netværk. 
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Selskabet har under rekonstruktionsbehandlingen desuden foretaget en særdeles omfattende gennemgang 
og vurdering af en lang række mindre og større igangværende eller forestående fjernvarmeinvesteringer- og 
projekter. I den forbindelse er der truffet beslutning om at færdiggøre visse projekter, mens gennemførelsen af 
en række øvrige projekter - med henblik på etablering af fjernvarme i et større område i Odsherred Kommune 
- indtil videre er standset. 
 
Som et led i gennemgangen af Selskabets igangværende og forestående investeringer, har Selskabet afhæn-
det en del af det løsørevarelager, som Selskabet forud for indledningen af rekonstruktionsbehandlingen havde 
opbygget. 
 
Det bemærkes, at opgaverne i forbindelse med rekonstruktionsbehandlingen på grund af kompleksiteten af 
Selskabets aktiviteter, Selskabets generelle driftsforhold og de regulatoriske rammer for Selskabets virksom-
hed har været forbundet med en særdeles betydelig arbejdsbyrde for såvel rekonstruktørerne, den regnskabs-
kyndige tillidsmand samt Selskabets ledelse og organisation. 
 
Det bemærkes slutteligt, at Selskabet umiddelbart inden indledningen af rekonstruktionsbehandlingen ansatte 
både en ny administrerende direktør såvel som en ny økonomidirektør. Under rekonstruktionsbehandlingen er 
der i Selskabet endvidere indsat en række nye bestyrelsesmedlemmer, mens en række tidligere bestyrelses-
medlemmer samtidig er fratrådt.  

4. INDLEDENDE BESKRIVELSE AF REKONSTRUKTIONSFORSLAGET 

Det fremlagte rekonstruktionsforslag, herunder det udarbejdede driftsbudget, er som anført ovenfor baseret på 
en omfattende gennemgang, vurdering og optimering af Selskabets drift i sin helhed.   
 
Rekonstruktionsforslaget skal således ses i sammenhæng med, at Selskabet under rekonstruktionsbehandlin-
gen har gennemgået en omfattende normalisering og optimering af alle dele af Selskabets forhold i relation til 
blandt andet selve organisationen, igangværende projekter, løbende kontraktforhold samt Selskabets ind-
tægts- og udgiftsside.  
 
Formålet med det fremsatte rekonstruktionsforslag er således ikke alene at gennemføre en tilpasning af Sel-
skabets gældsside, men også som et led i rekonstruktionsbehandlingen at efterlade et driftssikkert selskab 
med en i videst mulig omfang robust fremadrettet forretningsmodel med harmoni mellem indtægter og udgifter 
- og som følge heraf en stabil gældsserviceringsevne. 
 
Det fremlagte rekonstruktionsforslag, herunder navnlig den i forslaget forventede dækning til Selskabets kredi-
torer, er som anført baseret på en omfattende analyse af Selskabets nuværende og forventede fremtidige drift 
samt forventning til Selskabets langsigtede gældsserviceringsevne. I den forbindelse har Selskabet i samar-
bejde med rekonstruktørerne og den regnskabskyndige tillidsmand udarbejdet et detaljeret driftsbudget, der 
illustrerer Selskabets forventede fremadrettede drift fra rekonstruktionsforslaget vedtagelse frem til år 2070. 
 
Selve rekonstruktionsforslaget består grundlæggende af en tvangsakkord (en nedsættelse af Selskabets 
gæld) i kombination med et moratorium (en betalingsudsættelse). 
 
Den foreslåede tvangsakkord indebærer, at de af Selskabets kreditorer, der omfattes af akkorden, opnår en 
delvis dækning af deres krav mod Selskabet baseret på en nærmere opgjort akkorddividende (det vil sige den 
procentvise del af gælden, som dækkes). 
 
Det er et grundlæggende princip ved fremlæggelsen af et rekonstruktionsforslag, at alle kreditorer skal be-
handles lige. Dette princip er selvsagt også lagt til grund i nærværende rekonstruktionsforslag. 
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Det bemærkes, at rekonstruktionsforslaget indeholder et forslag om, at Selskabets ikke-finansielle kreditorer, 
sådan som disse er nærmere defineret nedenfor, indfries med deres akkorddividende 8 uger efter rekonstruk-
tionsforslagets vedtagelse (dog under visse nedenfor beskrevne betingelser), hvilket medfører at alene de 
finansielle kreditorer, sådan som disse er nærmere defineret nedenfor, honoreres over en periode på 45 år.  
 
Formålet med at "straksindfri" de ikke-finansielle kreditorers akkorddividende er dels, at dette vil efterlade Sel-
skabet med en væsentlig mindre ressourcekrævende administration af akkorden og det tilknyttede morato-
rium, dels at ikke-finansielle kreditorer kan have et udvidet behov for en fremrykket betaling af deres akkorddi-
vidende. Samtidig er de ikke-finansielle kreditorers tilgodehavender markant mindre end de finansielle kredito-
rers tilgodehavender, og det må også på denne baggrund anses for hensigtsmæssigt, at administrationen af 
akkorden over 45 år lettes for Selskabet. 
 
I forbindelse med den foreslåede "straksindfrielse" af de ikke-finansielle kreditorer er der beregnet en nutids-
værdi af disses andel af akkorddividenden. Denne nutidsværdi er beregnet under hensyntagen til længden af 
afdragsperioden, der betyder, at den reelle værdi af afdragene til de finansielle kreditorer vil falde i takt med 
navnlig inflationen over den 45-årige afdragsperiode. Der vil således for de ikke-finansielle kreditorer være en 
markant gevinst ved at modtage disses andel af akkorddividende straks (og ikke over en 45-årig periode), 
som der vil skulle tages højde for ved beregningen af dividenden til disse kreditorer.  
 
Følgelig er de finansielle kreditorers dividende fastsat til 59,18% - der afdrages over 45 år, mens de ikke-fi-
nansielle kreditorers dividende principielt udgør 15,33% (efter en nutidsværdiberegning), men da de ikke-fi-
nansielle kreditorer kompenseres for en række nedenfor beskrevne forhold, tilbydes disse en samlet dividende 
på i alt 26%. Dividenden til de ikke-finansielle kreditorer udbetales 8 uger efter forslagets vedtagelse (dog un-
der visse nedenfor beskrevne betingelser). 
 
Det bemærkes desuden, at rekonstruktionsforslaget indeholder en såkaldt "minimumsgrænse", som indebæ-
rer, at alle kreditorer, hvis anmeldte fordring mod Selskabet er på DKK 10.000 eller derunder, opnår fuld dæk-
ning (og således "holdes ude" af akkorden), ligesom kreditorer, som har anmeldt krav på over DKK 10.000, 
men hvor det anmeldte krav som en følge af tvangsakkorden akkorderes til DKK 10.000 eller derunder, tilsva-
rende vil modtage DKK 10.000, sådan som nærmere beskrevet under pkt. 7.1.1.  
 
Formålet med denne "minimumsgrænse" er, at mindske kompleksiteten af den samlede kreditormasse. "Mini-
mumsgrænsen" påvirker ikke de øvrige kreditorers dækning udover det bagatelagtige. 
 
Rekonstruktionsforslaget indeholder endelig en række nærmere definerede "upside-mekanismer". Idet rekon-
struktionsforslaget forudsætter en afvikling af den bestående gæld over en afdragsperiode på 45 år, har disse 
upside-mekanismer til formål at sikre, at en del af den eventuelle overskydende likviditet, som Selskabet måtte 
opnå via ekstraordinære indtægter, i et vist omfang tilgår Selskabets kreditorer. 
 
Det bemærkes, at upside-mekanismerne er udarbejdet under hensyntagen til, at disse både skal sikre en for-
øget afvikling af gæld til Selskabets kreditorer, men samtidig skal efterlade Selskabet med et incitament til at 
forfølge de mulige ekstraordinære indtægter med henblik på at bedre Selskabets økonomiske forhold indenfor 
rammerne af særligt varmeforsyningsloven.  

5. DRIFTSBUDGET- OG FORUDSÆTNINGER 

Det fremlagte rekonstruktionsforslag, herunder Selskabets forventede fremadrettede gældsserviceringsevne 
og den beregnede akkorddividende, er som nævnt ovenfor i det væsentligste baseret på et driftsbudget for 
årene 2025 til 2070. Budgetter for perioden 2025-2055 er indeholdt i forslagets Bilag 1.  
 
Driftsbudgettet er baseret på en række grundlæggende forudsætninger om Selskabets fremadrettede drift og 
udviklingen i en række regulatoriske og markedsmæssige forhold. Idet det som et led i 
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rekonstruktionsforslaget foreslås, at en del af Selskabets gæld afdrages over en periode på 45 år, har disse 
grundlæggende forudsætninger væsentlig betydning for den forventede akkorddividende til Selskabets kredi-
torer, og væsentlige ændringer i disse forudsætninger kan over afdragsperioden få en signifikant indflydelse 
på Selskabets samlede gældsserviceringsevne. 
 
De væsentligste forudsætninger fremgår af det vedlagte driftsbudget, ligesom de væsentligste forudsætninger 
er fremhævet nedenfor under pkt. 5.1 til 5.9 med henblik på at tydeliggøre disse for kreditorerne. 
 
Det bemærkes, at forudsætningerne for Selskabets fremadrettede drift i vidt omfang baserer sig på beregnin-
ger og lignende udarbejdet og leveret af Selskabet, herunder efter en indgående behandling af disse driftsfor-
udsætninger i Selskabets ledelse og bestyrelse. Den regnskabskyndige tillidsmand har ikke foretaget en vali-
dering af de fremsendte oplysninger. Det er dog den regnskabskyndige tillidsmands vurdering baseret på de 
fremlagte oplysninger, at der er tale om en række rimelige forudsætninger. 
 
Det bemærkes endeligt, at rekonstruktionsforslaget i sin helhed forudsætter, at dette kan gennemføres inden 
for de regulatoriske rammer, som Selskabet er underlagt, og at de grundlæggende forudsætninger for Selska-
bets drift, som forslaget hviler på (herunder Selskabets takststruktur, jf. pkt. 5.4.1), ikke underkendes af offent-
lige myndigheder, domstolssystemet eller lignende. 

5.1 Budgetperiode 

De vedlagte budgetter dækker som nævnt en periode frem til 2055, men de bagvedliggende budgetter dækker 
perioden helt frem til 2070.  
 
De første fem år af budgetperioden er afdragsfrie for så vidt angår Selskabets gæld til de finansielle kreditorer. 
 
Selskabets ledningsnet har en teknisk levetid på 30-50 år, mens Selskabets fjernvarmeværker har en forven-
tet levetid på 20-30 år.  
 
Med den seneste ændring af afskrivningsbekendtgørelsen (BEK nr. 1738 af 30/12/2024) er der givet mulighed 
for at forlænge den varmeprismæssige afskrivningsperiode på rørledninger og dertilhørende ventiler til trans-
mission og distribution af opvarmet vand, således at afskrivninger foretages over en periode på højst 45 år fra 
idriftsættelsestidspunktet (mod tidligere 30 år).  
 
For øvrige anlæg er der fortsat adgang til at indregne afskrivninger i varmeprisen over en periode på højst 30 
år fra idriftsættelsestidspunktet.  
 
Budgetperioden anses for hensigtsmæssig sammenholdt med "livscyklussen" for de ledningsnet og fjernvar-
meanlæg, som udgør grundlaget for Selskabets fremadrettede indtjening. 

5.2 Budgetår og fremskrivninger 

Driftsbudgettet er opstillet i "løbende priser", hvilket indebærer, at der ved fremskrivningen af indtægter og 
udgifter er taget højde for prisudviklingen i budgetperioden.  
 
I budgettet fungerer år 2025 som det "basisår", der danner grundlag for budgettets fremskrivninger (i det om-
fang disse fremskrivninger ikke er omfattet af individuelle, særskilte forudsætninger).  
 
Fremskrivningen omfatter følgende budgetelementer: 
 

 Forbrugertakster (fjernvarmetaksten) 
 Produktionsomkostninger (bl.a. omkostninger til el og brændsel) 
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 Driftsomkostninger (bl.a. drift- og vedligehold samt administrationsomkostninger) 
 Investeringsomkostninger  

 
Metoden og grundlaget for fremskrivningen af budgettets enkelte elementer beskrives særskilt nedenfor. 

5.3 Inflation 

Det er i driftsbudgettet forudsat, at inflationen under hele budgetperioden årligt udgør 2,17%. 
 
Som grundlag for inflationen anvendes en såkaldt HICP-swap, der er et eksempel på en opgørelse af marke-
dets inflationsforventning. HICP (Harmonised Index of Consumer Prices) er et vægtet indeks over forbruger-
priser, benyttet på tværs af Europa. 
 
I forbindelse med økonomiske beregninger af denne type, er det sædvanlig praksis at anvende en inflation. 
Beregninger i løbende priser giver mulighed for at sammenligne år, særligt når der er tale om beregninger, 
som involverer gæld.  

5.4 Selskabets indtægter 

5.4.1 Fjernvarmetakster 

Selskabet har under den igangværende rekonstruktionsbehandling fastlagt en ny struktur for Selskabets fjern-
varmetakster, ligesom disse takster under rekonstruktionsbehandlingen er blevet tilpasset. 
 
Det bemærkes, at Selskabets tilpasning af takststrukturen ikke har nogen egentlig sammenhæng med selve 
rekonstruktionsbehandlingen. Tilpasningen af Selskabets fjernvarmetakster er et forhold, der hører under Sel-
skabets almindelige forretningsmæssige drift og som udspringer af Selskabets ledelses pligt til at sikre en for-
svarlig forretningsførelse. 
 
Selskabets fastlæggelse af de nye fjernvarmetakster er blandt andet - men ikke udelukkende - sket under 
hensyntagen til nedenstående forhold: 
 

 Varmeforsyningslovens regler og Forsyningstilsynets vejledning, herunder særligt reglerne om, at et 
fjernvarmeselskabets takster skal være omkostningsbestemte 

 Selskabets fremadrettede konkurrenceevne og forbrugertilslutning,  
 fjernvarmetaksterne hos sammenlignelige forsyningsvirksomheder samt 
 en tilpasning af Selskabets gæld, således at omkostninger kan afholdes inden for den fastsatte fjern-

varmetakst. 
 
Taksterne er i de udarbejdede budgetter for år 2026 til 2070 baseret på inflationsjusteringer af de takster, som 
bestyrelsen har vedtaget pr. 1. juni 2025. Dette betyder ikke, at Selskabet på et senere tidspunkt er afskåret 
fra at tilpasse fjernvarmetaksterne, når blot dette i øvrigt sker inden for de til enhver tid gældende regulatori-
ske rammer, og så længe der betales rente og afdrag på lånet i henhold til rekonstruktionsforslaget. 

5.5 Kundegrundlag 

Driftsbudgettet er udarbejdet med afsæt i Selskabets nuværende kundegrundlag samt en forudsætning om, at 
Selskabet færdiggør en planlagt udrulning af fjernvarme til cirka 350 fjernvarmekunder i Fårevejle Stationsby. 
 
Det er i driftsbudgettet forudsat, at Selskabets nuværende kundegrundlag fastholdes i hele budgetperioden. 
De kundespecifikke data for de eksisterende kunder er baseret på data fra årsafregningen 2024.  
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Dette er ikke ualmindeligt for branchen, men indebærer en vis usikkerhed, idet eksempelvis varmesalg vil af-
hænge af forbrugeradfærd, klima og vejr (se desuden bemærkningerne under pkt. 5.6). 
 
Det bemærkes, at Selskabet tidligere har planlagt og igangsat udrulningen af fjernvarme til en række fjernvar-
mekunder i Odsherred Kommune, men at disse udrulninger forinden indledningen af rekonstruktionsbehand-
lingen blev standset. I det omfang disse udrulninger senere gennemføres, vil Selskabets kundebase tilsva-
rende blive forøget. Der henvises til de nedenfor beskrevne "upside-mekanismer" under forslagets pkt. 7.1.4. 
 
De indlagte forudsætninger kan derfor efter Selskabets opfattelse anses for realistiske. 

5.6 Afsætning af fjernvarme 

Det er i det driftsbudgettet forudsat, at Selskabets leverede varme er den samme i hele budgetperioden. Den 
fremadrettede afsætning af fjernvarme er baseret på afsætningen i år 2024, tillagt den forventede afsætning til 
de kunder der tilsluttes i Fårevejle Stationsby. 
 
En sådan forudsætning er ikke usædvanlig for fjernvarmesektoren, særligt fordi kundegrundlaget har udviklet 
sig betydeligt for Selskabet i kraft af den igangværende fjernvarmeudrulning. Dermed giver Selskabets histori-
ske afsætning ikke et meningsfuldt grundlag for en fremskrivning. Idet fjernvarmeafsætningen afhænger af 
vejr og klima, som det ikke er muligt at forudse, kan udviklingen af over tid vise sig at blive anderledes.  
 
På grund af løbende energioptimering samt en forventning om en fremtidig global temperaturstigning, kan 
denne forudsætning fremstå som optimistisk, men forudsætningen skal ses i sammenhæng med, at der ofte 
ses en vis fortætning (kundetilgang til eksisterende fjernvarmenet), som i et vist omfang udligner denne udvik-
ling.  

5.6.1 Beregningsgrundlag for fjernvarmetaksten 

Selskabets nuværende og fremtidige fjernvarmetakster er reguleret af særligt bestemmelserne i varmeforsy-
ningsloven og tilhørende bekendtgørelser. Det er i denne lov et grundlæggende princip, at den takst, der op-
kræves hos fjernvarmekunderne skal være omkostningsbestemt.  
 
Der kan i fjernvarmetaksten indregnes afskrivninger på idriftsatte anlæg.  
 
Det er i driftsbudgettet forudsat, at indregning af afskrivninger på anlægssaldoen pr. 31. december 2025 an-
vendes til at afdrage på Selskabets gæld. Ved Selskabets gennemførelse af udrulningen af fjernvarme i Fåre-
vejle Stationsby vil det varmeprismæssige afskrivningsgrundlag udgøre i størrelsesordenen DKK 800 millio-
ner. Denne værdi udgør den maksimale omkostning, der kan indregnes i varmepriserne. I det omfang der 
gennemføres yderligere investeringer, vil disse yderligere investeringer også kunne indregnes i Selskabets 
fjernvarmetakster. 
 
Det bemærkes, at såfremt den endelige idriftsættelse af anlæggene i Fårevejle Stationsby forsinkes, vil dette 
ikke påvirke størrelsen på det samlede afskrivningsgrundlag. Det vil dog betyde, at det ikke er anlægssaldoen 
pr. 31. december 2025, men saldoen så snart de nye anlæg i Fårevejle stationsby tages i drift, der vil ligge til 
grund for gældsserviceringen. Dette vil dog ikke påvirke Selskabets gældsserviceringsevne som fastsat i for-
slaget. 
 
Det bemærkes, at Selskabets samlede gæld efter vedtagelsen af rekonstruktionsforslaget, dermed vil befinde 
sig i et niveau under det varmeprismæssige afskrivningsgrundlag. 
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Det bemærkes desuden, at Selskabets nuværende fjernvarmetakster er fastsat lavere, end de regulatoriske 
rammer giver mulighed for, idet der kunne have været indregnet højere afskrivninger, end det nuværende 
driftsbudget lægger op til. 

5.6.2 Elproduktion 

Der er i det driftsbudgettet indregnet en forventet indtægt fra Selskabets gasmotoranlæg i Grevinge-Herres-
trup samt i Højby og Vig.  
 
Indtægten er skønnet til DKK 400.000 pr. måned samlet for de pågældende anlæg inklusive fradrag for pro-
duktionsomkostninger. 
 
Der er i driftsbudgettet afsat midler til opretholdelse af driften af de nuværende gasmotoranlæg i 10 år. Anlæg-
gene forventes efter de 10 år fortsat at kunne fungere som reservelast, men ikke indgå i den almindelige drift 
og dermed heller ikke i elmarkedet. Baseret på den aktuelle forventning til udbygning af produktionen fra ved-
varende energikilder, herunder solceller, vindmøller mv., er det af Selskabet besluttet at udfase indtægterne 
fra el-produktion efter en periode på 10 år. 

5.7 Produktionsomkostninger 

Selskabet har i forbindelse med fastlæggelsen af produktionsomkostningerne i det driftsbudgettet anmodet en 
ekstern rådgivningsvirksomhed om at beregne den teoretiske produktionspris på hver af Selskabets produkti-
onsenheder i "basisåret" 2025.  
 
Beregningerne er baseret på produktionsenhedernes kapacitet og den realiserede produktionsfordeling fra 
tidligere år. Baseret på de tilgængelige data har den eksterne rådgivningsvirksomhed estimeret en vægtet 
produktionspris for hver produktionsenhed. Baseret på dette grundlag har ledelsen foretaget en vurdering af 
grundlaget, særligt med henblik på fremskrivning af el- og brændselsomkostninger til brug for estimatet af pro-
duktionsomkostningerne. 
 
I budgettet fremskrives Selskabets brændselspriser som følger: 
 

 Elpriser: Selskabet har indgået en aftale med et energiselskab, der sikrer en fast pris for hvert af 
årene 2025, 2026 og 2027 eksklusive EPAD (områdepristillæg). Hertil kommer relevante omkostnin-
ger til transport (nettariffer o.lign.). I de efterfølgende år fremskrives priserne baseret på Energistyrel-
sens analyseforudsætninger til Energinet ("AF24") 

 Naturgas: Fremskrivningen af disse produktionsomkostninger er baseret på Energistyrelsens analy-
seforudsætninger til Energinet ("AF24"). 

 Flis: Fremskrivningen af disse produktionsomkostninger er baseret på Energistyrelsens analysefor-
udsætninger til Energinet ("AF24"). 

 Olie: Fremskrivningen af prisen på olie er foretaget ud fra den aktuelle pris, som Selskabet betaler 
for olie på sine centraler, fremskrevet med udviklingen i olieprisen i Energistyrelsens analyseforud-
sætninger til Energinet ("AF24"). 

 
Priserne på gas er sammenholdt med markedsbaserede TTF futures fra ICE (Intercontinental Exchange, Hol-
land). TTF-futures er ikke prognoser i traditionel forstand, men er udtryk for de forventninger og risici, marke-
dets aktører (handlere, energiselskaber, investorer m.fl.) har til markedets fremtidige udvikling. Af hensyn til 
den kompleksitet, der allerede er indbygget i modellen, er gaspriserne fra AF24 ikke korrigeret, før de er lagt til 
grund for beregningen af omkostninger til varmeproduktionen. Priserne i AF24 og TTF futures adskiller sig for 
eksempel også ved, at TTF ikke indregner danske tariffer og afgifter. 
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Priserne på flis er sammenholdt med markedsbaserede biofuel-futures fra ICE. Markedet for flis er ikke så 
likvidt som eksempelvis markedet for el og gas, og er blandt andet påvirket af lokal tilgængelighed. Ved at 
lade prisforventningerne til flis følge udviklingen i markedet - eksempelvis relevante biofuel-futures - opnås en 
metode, der er bedre markedsforankret og dynamisk i forhold til udbud og efterspørgsel sammenholdt med 
Energistyrelsens analyseforudsætninger.  
 
Der er ikke datagrundlag, som afspejler de danske forhold, tilgængeligt. Der er i stedet indlagt en pulje under 
produktionsomkostninger til at sikre robustheden i den økonomiske fremskrivning. I 2025 udgør denne 10 % af 
produktionsomkostningerne, som gradvist reduceres til 5% fra 2030 og frem. 

5.8 Driftsomkostninger 

Driftsbudgettet indeholder dels omkostninger til løbende vedligehold, dels almindelige administrationsomkost-
ninger. 
 
I den forbindelse bemærkes, at Selskabet indgår i et koncernforhold med Odsherred Forsyningsservice A/S 
("Forsyningsservice"). Forsyningsservice stiller blandt andet medarbejdere, adgang til administrative syste-
mer mv. til rådighed for den øvrige del af koncernen. Forsyningsservices bistand og kapacitet søges løbende 
tilpasset til det forventede aktivitetsniveau i koncernen. Det bemærkes i tilknytning hertil, at store dele af om-
kostningerne må anses som faste omkostninger. 
 
En andel af omkostningerne fordeles til den øvrige koncern baseret på timeregistreringer (herunder for så vidt 
angår drifts- og projektmedarbejdere), mens en andel fordeles baseret på fordelingsnøgler. Den internt faktu-
rerede timepris indeholder direkte omkostninger og et tillæg til dækning af indirekte omkostninger (fællesfunk-
tioner, ledelse mv.). Der indregnes ikke en fortjeneste i priserne i henhold til gældende sektorlovgivning. 
 
I forbindelse med udarbejdelsen af det driftsbudgettet har Selskabets ledelse gennemgået niveauet for af-
holdte omkostninger i perioden 2022-2024. Gennemgangen har omfattet udviklingen i omkostningerne til drift 
og vedligehold samt administrative omkostninger, herunder køb af timer og ydelser fra Forsyningsservice med 
henblik på at fastlægge et normaliseret niveau. I forlængelse heraf er driftsbudgettet tilpasset med det formål 
at tage højde for kendte tilpasninger af kapaciteten med henblik på at understøtte det forventede fremadret-
tede aktivitetsniveau. 
 
Det er Selskabets forventning, at de samlede omkostninger til drift og vedligehold samt administration ligger i 
niveauet DKK 14 millioner (2025-priser). Af dette beløb skønnes cirka DKK 3 millioner at relatere sig til intern 
kapacitet til projektering og projektledelse, som forventes at kunne aktiveres i forbindelse med de projekter, 
som timerne vedrører. Driftsbudgettet udgør herefter cirka DKK 11 millioner. 
 
Omkostningerne til drift og vedligehold omfatter navnlig omkostninger i henhold til serviceaftaler angående 
vedligehold af værker samt omkostninger til afhjælpning af driftsforstyrrelser og mindre anskaffelser af for-
brugsvarer. 
 
Det bemærkes, at der er tale om estimerede omkostninger til drift og vedligehold. Der er ikke på nuværende 
tidspunkt udarbejdet en fuldstændig vurdering af standen på de ældre dele af Selskabets ledningsnet og vær-
ker, ligesom der for så vidt angår de nyere dele af Selskabets anlæg ikke eksisterer en fuldstændig driftshisto-
rik, som muliggør en yderligere kvalificering af de estimerede vedligeholdelsesomkostninger. 
 
Selskabet har modtaget foreløbige afgørelser på niveauet for opkrævning af ejendomsskatter og grundskyld 
baseret på Vurderingsstyrelsens nye værdier. Driftsbudgettet er baseret på niveauet for disse afgørelser, idet 
det bemærkes, at Selskabet først modtager endelige vurderinger i løbet af år 2026.  
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Omkostningen til forsikringer, der betales direkte, består af entrepriseforsikringer samt forsikring af varmevær-
ker. Driftsbudgettet er tilpasset et fald i Selskabets investeringsaktivitet - og driftsbudgettet for 2025 og fremef-
ter ligger således lavere end de faktiske omkostninger for perioden 2022-2024.  

 
Sammenlignet med perioden 2022-2024 forventes et betydeligt fald i niveauet for juridisk bistand og konsu-
lentbistand. Det forventes dog at der i en periode efter rekonstruktionens ventede afslutning vil være behov for 
en forøget inddragelse af revisor og advokat med henblik på at imødekomme fremtidige krav til rapportering 
under akkordaftalen, bistand til afklaring af tvister mv. 

5.9 Reinvesteringer 

I forbindelse med udarbejdelsen af driftsbudgettet har Selskabets udarbejdet en investeringsplan der er fordelt 
på værker henholdsvis ledningsnettet i hvert forsyningsområde. Denne investeringsplan er - korrigeret for alle-
rede indlagte prisstigninger - lagt til grund for det nødvendige investeringsbehov hvert år i perioden 2025 til 
2070. 

6. SELSKABETS GÆLD 

I forbindelse med fremsættelsen af nærværende rekonstruktionsforslag vedlægges en udskrift af Selskabets 
gældbog pr. 23. juni 2025 som Bilag 2. 
 
Selskabets kreditorer kan overordnet set inddeles i følgende "grupper": 
 

Kreditorgruppe Samlet anmeldt beløb (DKK) 
Ikke-finansielle kreditorer 211.620.883,56 
Finansielle kreditorer 1.268.972.513,89 
Mindre kreditorer 725.190,23 
I alt 1.481.318.587,68 

 
Der henvises til forslagets vedlagte Bilag 3 for en nærmere inddeling af de enkelte kreditorer i nævnte kredi-
torgrupper. 
 
Som det fremgår af den indledende beskrivelse af rekonstruktionsforslaget, jf. pkt. 4, samt nærmere af selve 
rekonstruktionsforslaget, jf. pkt. 7, foreslås det overordnet set, at der skelnes mellem disse kreditorer således, 
at  
 

 de finansielle kreditorer modtager deres akkorddividende over den 45-årige afdragsperiode,  
 de ikke-finansielle kreditorer med ikke-omtvistede krav modtager deres akkorddividende 8 uger efter 

rekonstruktionsforslagets vedtagelse fastsat ud fra en nutidsværdi-beregning af dividenden (udbeta-
lingen er dog betinget af visse forhold), og 

 de mindre kreditorer, der enten dækkes fuldt ud (op til anmeldt krav på DKK 10.000) og dermed i det 
hele holdes uden for akkorden, eller fordi de har anmeldt krav på over DKK 10.000, men hvor det 
anmeldte krav som en følge af tvangsakkorden akkorderes til DKK 10.000 eller derunder, tilsvarende 
modtager DKK 10.000. 

7. REKONSTRUKTIONSFORSLAGET 

Det fremsatte rekonstruktionsforslag indeholder i overensstemmelse med konkurslovens § 10, nr. 1 og 10 a, 
en tvangsakkord i kombination med en betalingsudsættelse (betalingsudsættelsen dog alene for så vidt angår 
en del af Selskabets gæld som nærmere beskrevet nedenfor). 
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7.1 Tvangsakkord og betalingsudsættelse 

I overensstemmelse med konkurslovens § 10 a, stk. 1 og 2, foreslås det, at Selskabets gæld omfattes af en 
tvangsakkord i form af en procentvis nedsættelse af fordringerne mod Selskabet i kombination med et morato-
rium (betalingsudsættelse). 
 
Det foreslås, at tvangsakkorden omfatter fordringer, der i tilfælde af Selskabets konkurs ville være omfattet af 
konkurslovens § 97, jf. konkurslovens § 10 a, stk. 3, nr. 1. 
 
Det bemærkes, at det samtidig foreslås, at der fastsættes en "minimumsgrænse", og at alle kreditorer, hvis 
fordring mod Selskabet berettiger dem til at modtage et beløb på DKK 10.000 eller derunder, opnår fuld dæk-
ning (og således "holdes ude" af akkorden), sådan som nærmere beskrevet under pkt. 7.1.1.  
 
Tvangsakkorden vil således indebære, at alle ubestridte, såkaldte "simple krav" over den foreslåede mini-
mumsgrænse omfattes af akkorden. 
 
Tvangsakkorden vil i henhold til konkurslovens § 10 a, stk. 5, dermed samtidig medføre bortfald af: 
 

1. gaveløfter, 
2. krav på renter for tiden efter rekonstruktionsbehandlingens indledning af de fordringer, der er omfat-

tet af tvangsakkorden, 
3. krav ifølge en leasingaftale, der pålægger skyldneren at anvise en køber af det leasede aktiv eller i 

øvrigt må anses for finansiel leasing, på løbende ydelser, der angår perioden efter rekonstruktionsbe-
handlingens indledning, og som ikke er omfattet af § 94, i det omfang tvangsakkorden omfatter de i 
stk. 3, nr. 1, angivne fordringer og fordringshaveren ikke kan godtgøre, at ydelserne må sidestilles 
med afdrag, 91 og 

4. fordringer, der efter stk. 3 er placeret i en lavere gruppe end den, som omfattes af tvangsakkorden. 
 
Der henvises til 7.1.2 og 7.1.3 for en nærmere beskrivelse af fastsættelsen af den endelige tilbudte dividende 
til henholdsvis ikke-finansielle og de finansielle kreditorer. 
 
Det bemærkes, at Selskabet i forbindelse med rekonstruktionsforslaget bestrider en række anmeldte fordrin-
ger, jf. pkt. 7.2. For disse bestridte fordringers vedkommende, stilles der forslag om, at de pågældende kredi-
torers mulige akkorddividende indsættes på en særlig konto, og at der herefter fastsættes en frist for den en-
kelte kreditor til at anlægge sag angående det anmeldte kravs berettigelse. 

 
I det omfang den enkelte kreditor ikke anlægger retssag rettidigt eller ikke får (fuldt) medhold i en anlagt rets-
sag angående kravets berettigelse, da vil den pågældende kreditors omtvistede akkorddividende skulle "tilba-
geføres" til Selskabet, hvorefter den anslåede akkorddividende for de øvrige kreditorer vil blive tilsvarende 
højere, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 
 
Forudsat, at samtlige af de i rekonstruktionsforslaget bestridte fordringer ikke anlægger sag rettidigt eller ikke 
får medhold i nogen del af deres anmeldte krav, vil de øvrige kreditorer kunne opnå en forøget akkorddivi-
dende på op til 2,51%, svarende til en dividende på maksimalt henholdsvis 61,69 % til de finansielle kreditorer 
og 28,51 % til de ikke-finansielle kreditorer (efter tilbagediskontering til nutidsværdi). 

7.1.1 Håndteringen af mindre kreditorer ("minimumsgrænse") 

I overensstemmelse med konkurslovens § 10 a, stk. 4, foreslås det som et led i rekonstruktionsforslaget, at 
fordringer der vil afkaste dividende på DKK 10.000 og derunder ikke omfattes af akkorden.  
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Denne fastsatte "minimumsgrænse" indebærer, at kreditorer, der har anmeldt et krav mod Selskabet på DKK 
10.000 eller derunder dækkes fuldt ud.  
 
Minimumsgrænsen indebærer tilsvarende, at kreditorer, som har anmeldt krav på over DKK 10.000, men hvor 
det anmeldte krav som en følge af tvangsakkorden akkorderes til DKK 10.000 eller derunder, tilsvarende vil 
modtage DKK 10.000. 
 
For så vidt angår de kreditorer, der som en følge af denne minimumsgrænse har ret til udbetaling af DKK 
10.000, men hvor det anmeldte krav bestrides, vil Selskabet indsætte DKK 10.000 på en særlig konto i over-
ensstemmelse med pkt. 7.2 (således, at disse midler "reserveres" til den pågældende kreditor). 

 
Forslaget stilles af administrative - og dermed omkostningsmæssige - hensyn i forhold til at lette administratio-
nen af en akkordordning samt at mindske antallet af kreditorer, der skal tage del i akkorden.  
 
Det forhold, at alle mindre kreditor dækkes fuldt forud for Selskabets øvrige kreditorer påvirker ikke de øvrige 
kreditorers dækning udover det bagatelagtige.  

7.1.2 Håndteringen af ikke-finansielle kreditorer 

Det foreslås som et led i rekonstruktionsforslaget, at Selskabets ikke-finansielle kreditorer modtager deres 
akkorddividende som en kontant betaling 8 uger efter vedtagelsen af rekonstruktionsforslaget, dog tidligst når 
der i) foreligger en endelig afgørelse af en eventuel kære af rekonstruktionsforslaget fra en højere instans, og 
ii) når Østre Landsret har behandlet og endelig afgjort den verserende kære af Skifteretten i Holbæks ken-
delse af 14. maj 2025 angående rekonstruktionsbehandlingen., forudsat denne afgørelse fra Østre Landsret 
ikke er søgt tilladt indbragt for Højesteret. 
 
Udbetalingstidspunktet er fastsat af hensyn til navnlig fristen for at indbringe skifterettens stadfæstelse af re-
konstruktionsforslaget for en højere instans samt af hensyn til, at det efter 4 uger vil være afklaret i hvilket om-
fang kreditorer med bestridte krav vil have anlagt retssag, jf. pkt. 7.2. Hertil kommer, at det for Selskabet vil 
være forbundet med et vist ressourcebehov at foranledige udbetalingerne til de ikke-finansielle kreditorer prak-
tisk gennemført. 
 
Den kontante betaling af de ikke-finansielle kreditorers akkorddividende finansieres via det kontantindestå-
ende som Selskabet har oparbejdet under rekonstruktionsbehandlingen, jf. Bilag 1. 

 
Idet den ordinære dividende som anført ovenfor er beregnet med udgangspunkt i Selskabets gældsservice-
ringsevne over en 45-årig periode, skal der ske en tilbagediskontering af dividenden, således, at der tages 
højde for den værdi, som de ikke-finansielle kreditorer opnår ved at modtage deres andel af dividenden tidligst 
8 uger efter rekonstruktionsforslagets stadfæstelse (nutidsværdien af dividenden) og ikke skal afvente en 45-
årig afdragsperiode. 
 
Baseret på denne tilbagediskontering beregnet på baggrund af en diskonteringsrente på 5,44%, vil nutidsvær-
dien af den nævnte ordinære dividende beregnet på baggrund af Selskabets fremadrettede gældsservice-
ringsevne på 59,18% kunne fastsættes til kurs 25,9, svarende til en dividende på 15,33% (59,18% * 25,9%).  
 
Det bemærkes, at forslagets Bilag 1 ikke forudsætter en lineær gældsservicering, hvilket påvirker nutidsværdi-
beregningen. 
 
Diskonteringsrenten er fastsat med udgangspunkt i de regulatoriske rammer for elforsyningssektoren, hvor 
selskaber modtager en forrentning af deres investeringer baseret på en Weighted Average Cost of Capital 
("WACC"), som beregnes af Forsyningstilsynet. Denne diskonteringsrente er valgt, da den beror på ekstern 
kilde, og vurderes på rimelig vis at afspejle de risici, som Selskabet vil være underlagt. 
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Det følger imidlertid af forslagets pkt. 7.1.4, at Selskabet i relation til visse potentielle fremtidige ekstraordi-
nære indtægter underlægges en række "upside-mekanismer". Det er et grundlæggende element i disse meka-
nismer, at eventuelle ekstraordinære indtægter fordeles mellem Selskabet og Selskabets finansielle kreditorer 
efter en nærmere opgjort fordeling. Dette skyldes, at alene Selskabets finansielle kreditorer i henhold til forsla-
get vil modtage den væsentligste del af deres akkorddividende over en 45-årige periode, og at det ikke vides 
hvornår - og i hvilket omfang - der i fremtiden vil tilgå Selskabet mulige ekstraordinære indtægter. En eventuel 
ekstraordinær indtægt vil således ikke tilgå Selskabets ikke-finansielle kreditorer i form af en "efterudlodning" 
eller lignende. 
 
Med henblik på at kompensere for det forhold, at de ikke-finansielle kreditorer med forslaget ikke opnår nogen 
andel i nævnte eventuelle ekstraordinære indtægter der muligvis realiseres over årene (jf. nærmere pkt. 
7.1.4.1 til 7.1.4.6) foreslås det, at de ikke-finansielle kreditorer modtager et "tillæg" til den beregnede nutidsdi-
vidende således, at de ikke-finansielle kreditorer modtager en dividende på i alt 26%. 
 
Ved fastsættelsen af dividenden til de ikke-finansielle kreditorer er der således taget højde for, at disse modta-
ger deres dividende straks - fremfor over en 45-årig periode - ligesom der er taget højde for, at de ikke-finan-
sielle kreditorer ikke modtager nogen andel i Selskabets potentielle fremtidige ekstraordinære indtægter. Sam-
tidig er der ved fastsættelsen af dividenden til de ikke-finansielle kreditorer taget højde for, at de finansielle 
kreditorer med forslaget vil bære den fulde risiko for Selskabets eventuelle manglende betalingsevne over den 
45-årige budgetperiode, ligesom der er taget højde for de mulige "upsides".  
 
Det fremgår af rekonstruktionsforslaget pkt. 7.2, at en række fordringer anmeldt mod Selskabet bestrides, og 
at der for så vidt angår disse fordringer indsættes et beløb svarende til den enkelte bestridte kreditors mulige 
akkorddividende - efter korrektionen for nutidsværdi og de ovenfornævnte "tillæg" - på en særskilt konto. Det 
foreslås samtidig, at beløbene indsat på denne konto udloddes til de fordringshavere, hvis fordringer omfattes 
af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) består, eller såfremt 
der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt. 
 
Såfremt det senere ved endelig dom fastslås, at én eller flere af de bestridte fordringer ikke (fuldt ud) består, 
eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, foreslås det, at de pågældende "reserve-
rede" beløb efterudloddes til de øvrige fordringshavere der omfattes af akkorden, dvs. såvel de finansielle som 
de ikke-finansielle kreditorer. 

7.1.3 Håndteringen af finansielle kreditorer 

Det foreslås som et led i rekonstruktionsforslaget, at Selskabets finansielle kreditorer modtager deres akkord-
dividende via løbende afdrag over en periode på 45 år fra rekonstruktionsforslagets vedtagelse (i henhold til 
afdragsprofilen skitseret i Bilag 1).  
 
Det bemærkes, at afdragene til de finansielle kreditorer i henhold til afdragsprofilen skal erlægges senest ul-
timo respektive år, idet der dog som led i nærværende forslag tillægges Selskabet mulighed for at fremrykke 
henholdsvis opdele betalingerne inden for kalenderåret afhængigt af Selskabets likviditetsposition i pågæl-
dende år.  
 
Forslaget om betalingsudsættelsen fremsættes i henhold til konkurslovens § 10 a, stk. 1. 
 
Den tilbudte dividende til Selskabets finansielle kreditorer kan med udgangspunkt i Selskabets gældsservice-
ringsevne over en 45-årig periode fastsættes til 59,18% (efter der er taget højde for det ovenfor anførte om 
straks-indfrielse af de ikke-finansielle kreditorer med Selskabets kontante midler henholdsvis den fastsatte 
kompensation til disse for ikke at tage del i mulige fremtidige upsides). Hertil kommer nævnte mulige 
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forhøjelse af dividenden som følge af efterudlodninger relateret til beløb hensat til dividende til bestridte for-
dringer på op til 2,51% jf. nærmere pkt. 7.1. 

 
De finansielle kreditorer vil som led i afviklingen af den akkorderede gæld oppebære en årlig rente på 2,9% af 
den til enhver værende restgæld. Selskabets gæld til de finansielle kreditorer rentetilskrives årligt af saldoen 
pr. 1. januar (dog bortset fra år 2025, hvor den tilskrives 31. december 2025 på baggrund af antallet af måne-
der forløbet efter rekonstruktionsforslagets stadfæstelse). 
  
De opgjorte renter betales af Selskabet i henhold til samme profil som afdragene, idet det bemærkes, at 
denne betalingsprofil også følges for så vidt angår Selskabets renteforpligtelser i den afdragsfri periode. Sel-
skabets renteforpligtelser skal således også skal betales i den afdragsfri periode, første gang senest den 31. 
december 2025. En anden betalingsprofil kan aftales mellem Selskabet og de finansielle kreditorer i forening.  
 
Selskabet accepterer til sikkerhed for den tilbageværende gæld til de finansielle kreditorer, at der kan etable-
res sideordnede pantesikkerheder der maksimalt nominelt kan tilsvare respektive finansielle kreditorers tilba-
geværende gæld. Sikkerheden kan etableres i form af et virksomheds- eller fast ejendoms-pant på sædvan-
lige vilkår.  
 
Tinglysningsafgifter og øvrige omkostninger til etableringen af pantesikkerheden/hederne vil blive afholdt af 
Selskabet i det omfang Selskabet har tilstrækkelige likvide midler og likviditetsberedskab hertil. I det omfang 
Selskabet ikke har mulighed for at afholde den fulde tinglysningsafgift eller de samlede øvrige omkostninger til 
etablering af pantet/panterne, vil den enkelte finansielle kreditor til fordel for hvem sikkerheden etableres 
skulle afholde den resterende afgift/omkostning.  

7.1.4 "Upside"-mekanismer 

Selskabet estimeres i budgetperioden at have en samlet gældsserviceringsevne via den almindelige drift i et 
"basis-scenarie" på i alt DKK 751 millioner for perioden 2030 til 2070 og DKK 37 millioner for perioden 2025 til 
2029 (hvoraf sidstnævnte er behæftet med en vis usikkerhed som følge af mulige ekstraordinære omkostnin-
ger efter afslutningen af Selskabets rekonstruktionsbehandling, hvorfor disse behandles som en "reserve", jf. 
pkt. 7.1.4.2).  
 
Gældsserviceringsevnen i basis-scenariet danner som ovenfor anført grundlag for den fastsatte dividende til 
Selskabets kreditorer. 
 
Herudover forpligter Selskabet sig som led i nærværende rekonstruktionsforslag til i videst muligt omfang at 
afdrage på en samlet gældspost til fordel for de finansielle kreditorer på DKK 150 millioner ("Den Betingede 
Gældspost"). Den Betingede Gældspost er "reserveret" til en mulig yderligere servicering af gælden til Sel-
skabets finansielle kreditorer, der i henhold til rekonstruktionsforslaget vil modtage deres akkorddividende 
over en 45-årig periode. Der henvises til bemærkningen under 7.1.2, der skitserer, hvordan de ikke-finansielle 
kreditorer kompenseres for det forhold, at Den Betingede Gældspost er reserveret til yderligere servicering af 
Selskabets gæld til de finansielle kreditorer.  
 
Den Betingede Gældspost på DKK 150 millioner henstår uforrentet og forfalder alene til (delvis) betaling, så-
fremt Selskabet realiserer en række mulige ekstraordinære indtægter henholdsvis iværksætter en række fjern-
varmeudrulningsprojekter, som ikke er indregnet i det driftsbudgettets "basis-scenarie". De nærmere omstæn-
digheder, som kan medføre et ekstraordinært afdrag på Den Betingede Gældspost er beskrevet nærmere ne-
denfor under pkt. 7.1.4.1 til 7.1.4.6. 
 
Den Betingede Gældspost bortfalder når alle mulige upsides er afklaret og under alle omstændigheder bortfal-
der den tilbageværende del af Den Betingede Gældspost uden videre med udløbet af budgetperioden, hvis 
der ikke er sket indfrielse indenfor den 45-årige budgetperiode. 
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7.1.4.1 Fjernvarmeudrulningsprojekter ("business cases") 

Forud for indledningen af rekonstruktionsbehandlingen havde Selskabet planlagt - men endnu ikke fuldt ud 
gennemført - en udrulning af fjernvarme i en række områder i Odsherred. Nedenstående tre planlagte udrul-
ningsprojekter udgør tre ”business cases”, som kan blive udrullet efter rekonstruktionen: 
 

 Asnæs 
 Fårevejle Kirkeby 
 Vallekilde Hørve 

 
For området Asnæs omfattede Selskabets oprindelige fjernvarmeudrulningsplan hele byen. Selskabet har un-
der rekonstruktionsbehandlingen arbejdet med to mulige projekter for området: 
 

 Asnæs Nord (færdiggørelse af varmeværk) 
 Asnæs Nord (opførelse af lokalt varmeværk) 

 
Under Selskabets rekonstruktionsbehandling har Selskabet foretaget en fornyet vurdering af, hvorvidt udrul-
ningerne i disse områder er rentable eller i øvrigt driftsmæssigt hensigtsmæssige. Det er i denne forbindelse 
Selskabets overordnede vurdering, at de enkelte fjernvarmeprojekter kan rumme en for Selskabet rentabel 
eller i øvrigt driftsmæssig begrundet forretningsudvidelse, under forudsætning af, at der i vurderingen alene 
medtages behovet for yderligere investeringer, og ikke de allerede foretagne investeringer. 
 
Det er dog samtidig Selskabets vurdering, at de pågældende projekter ikke kan iværksættes og gennemføres 
på nuværende tidspunkt eller i umiddelbar forlængelse af rekonstruktionsforslagets vedtagelse, men derimod 
eventuelt må gennemføres på et senere tidspunkt. 
 
Såfremt samtlige eller enkelte af disse projekter gennemføres, vil Selskabets kundebase blive forøget, og som 
følge heraf vil Selskabets løbende driftsindtægter tilsvarende stige. De enkelte projekter indeholder derfor en 
mulighed for en forbedring af Selskabets gældsserviceringsevne, idet omkostningerne (og dermed gælden) 
der allerede er afholdt vedrørende investeringerne i væsentligt omfang akkorderes som led i nærværende for-
slag. 
 
Med henblik på, at en sådan fremtidig mulig forbedring af Selskabets gældsserviceringsevne også skal 
komme Selskabets kreditorer (delvist) til gode, foreslås det, at Selskabet i relation til disse "business cases" 
underlægges en "upside"-mekanisme som følger: 
 
Såfremt Selskabet iværksætter udrulningen i ét af de ovenfornævnte områder, skal der samtidig på Den Betin-
gede Gældspost - så snart som det regulatorisk og likviditetsmæssigt er muligt - afdrages kontant DKK 15 
millioner for iværksættelsen af hver business case (i alt op til 3 cases).  
 
For hvert enkelt projekt, dog vægtet i forhold til den samlede del af hver business-case som reelt idriftsættes. 
 
Betalingen vægtes i forhold til, hvor stor en andel af business-casen der gennemføres, målt på antal m2. I de 
tre business-cases indgår følgende arealer: 
 

  Tilslutning som del af Business case, m2 
Fårevejle Kirkeby 17.591 
Asnæs 8.358 
Vallekilde-Hørve 18.467 

 
Såfremt Selskabet tilpasser en business-case så den omfatter færre kunder end oprindeligt forventet (jf. oven-
stående tabel) vil betalingen ændres proportionalt. 
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Gennemføres for eksempel udrulning til kunder som har et samlet areal på 2.000 m2 i Fårevejle Kirkeby, vil 
der skulle afregnes med 2.000/17.591, dvs. 11,4% af de DKK 15 millioner, altså  DKK 1,7 millioner. Gennem-
føres på et senere tidspunkt en yderligere udrulning, forfalder tilsvarende yderligere beløb til betaling. Dog 
senest indtil 31. december 2070, hvor Den Betingede Gældspost bortfalder. 
 
Det bemærkes, at Selskabet alene kan realisere afdrag til kreditorerne, såfremt dette sker indenfor de i navn-
lig varmeforsyningsloven fastsatte rammer. Det foreslås, at den ovenfornævnte beløb afdrages via følgende 
mekanismer: 
 

1. Indregning af omkostninger til realiserede tab ved enten afhændelse af Selskabets lagervarer eller 
driftsførelse af omkostninger på projekter der ikke færdiggøres, i det omfang der er rum til det inden 
for den fastsatte varmetakst (takst tillagt inflation), og at det er i overensstemmelse med principperne 
i årsregnskabsloven. 

2. Forøgelse af renten på den akkorderede gæld med op til 0,6 procentpoint pr. år, i en periode på op til 
5 år begyndende det år, hvor der træffes beslutning om gennemførsel, og i det omfang der er rum til 
det inden for den fastsatte varmetakst (takst tillagt inflation). 

3. Forøgelse af de varmeprismæssige afskrivninger, i det omfang der er rum til det inden for den fast-
satte varmetakst (takst tillagt inflation). Ud af det forventede varmeprismæssige afskrivningsgrundlag 
på cirka DKK 800 millioner anvendes alene DKK 751 millioner til afdrag af den akkorderede gæld. 
Dermed eksisterer et omkostningsgrundlag på cirka DKK 50 millioner plus værdien af idriftsatte an-
læg i de pågældende businesscases som kan indregnes i varmetaksten, og skabe midler til tilbage-
betaling af gæld.  

7.1.4.2 Underdækning 

Selskabet har forud for rekonstruktionsbehandlingen opkrævet en for lav fjernvarmetakst i forhold til Selska-
bets omkostningsniveau afledt af den normale drift. Selskabets økonomi afledt af de idriftsatte anlæg har med 
andre ord ikke hvilet i sig selv, sådan som det ellers er forudsat i varmeforsyningsloven. Det betyder, at der er 
oparbejdet en "underdækning", der kan efteropkræves ved fjernvarmekunderne.  
 
Denne underdækning andrager ultimo 2024 DKK 37 millioner på baggrund af det foreløbige regnskab for 
2024.  
 
Betinget af samtykke fra de relevante myndigheder vil denne muligt kunne opkræves over en fem- eller op til 
ti-årig periode, og derved skabe grundlaget for en likviditetsopsamling udover det budgetterede.  
 
Indtægterne fra en efteropkrævning af denne oparbejdede underdækning kan følgelig udloddes år for år til de 
finansielle kreditorer som afdrag på Den Betingede Gældspost. 
 
Som følge af, at en frist ud over 2026 kræver myndighedernes godkendelse, udnyttes alene det fulde potenti-
ale, såfremt fristen for indregningen forlænges til 2030 eller senere. 

7.1.4.3 Muligt erstatningskrav mod Selskabets (tidligere) ledelse 

Det fremgår af rekonstruktionsforslagets vedlagte Bilag 4, at Selskabet kan have et potentielt erstatningskrav 
mod Selskabets tidligere ledelse. Der henvises til de nærmere forhold, som dette potentielle krav støttes på i 
den vedlagte redegørelse. 
 
Selskabet har den 21. april 2025 udtaget stævning mod de relevante potentielt erstatningsansvarlige personer 
med henblik på at afbryde en eventuel forældelse. 
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Det tilkommer Selskabet at forfølge det mulige erstatningskrav yderligere, herunder ved gennemførelsen af 
den anlagte sag. Tilsvarende tilkommer det de enkelte kreditorer at gøre et eventuelt erstatningskrav gæl-
dende overfor Selskabets tidligere ledelse idet omfang den enkelte kreditor har lidt et tab som følge af den 
tidligere ledelses ansvarspådragende handlinger eller undladelser. 
 
Såfremt én eller flere kreditorer har til hensigt at gøre et erstatningskrav gældende overfor Selskabets tidligere 
ledelse - hvad enten dette krav gøres gældende selvstændigt af den eller de pågældende kreditorer eller gø-
res gældende ved den eller de pågældende kreditorers indtræden i den af Selskabet allerede anlagte retssag 
- forpligter Selskabet sig til at indgå en procesfinansieringsaftale på nærmere angivne vilkår med den eller de 
pågældende kreditorer.  
 
Denne procesfinansieringsaftale vil indebære, at den eller de pågældende kreditorer afholder omkostningerne 
til forfølgelsen af det mulige erstatningskrav mod at Selskabet i) stiller relevant materiale til rådighed indenfor 
de i loven fastsatte rammer og ii) modtager en nærmere angiven del af et eventuelt indvundet provenu efter 
fradrag af omkostningerne til forfølgelsen af erstatningskravet. Det tilbageværende provenu fordeles herefter 
således, at 70% af dette anvendes til ekstraordinært afdrag på Den Betingede Gældspost, mens 30% tilgår 
Selskabet. 
 
Det bemærkes, at Selskabet alene kan realisere afdrag på Den Betingede Gældspost, såfremt dette sker in-
denfor de i navnlig varmeforsyningsloven fastsatte rammer. Det foreslås, at det ovenfornævnte beløb afdrages 
via følgende mekanismer: 
 

1. Indregning af omkostninger til realiserede tab ved enten afhændelse af Selskabets lagervarer eller 
driftsførelse af omkostninger på projekter der ikke færdiggøres, i det omfang der er rum til det inden 
for den fastsatte varmetakst (takst tillagt inflation), og at det er i overensstemmelse med principperne 
i årsregnskabsloven. 

2. Forøgelse af renten på den akkorderede gæld med op til 0,6 procentpoint pr. år, i en periode på op til 
5 år begyndende det år, hvor der træffes beslutning om gennemførsel, og i det omfang der er rum til 
det inden for den fastsatte varmetakst (takst tillagt inflation). 

3. Forøgelse af de varmeprismæssige afskrivninger, i det omfang der er rum til det inden for den fast-
satte varmetakst (takst tillagt inflation). Ud af det forventede varmeprismæssige afskrivningsgrundlag 
på cirka DKK 800 millioner anvendes alene DKK 751 millioner til afdrag af den akkorderede gæld. 
Dermed eksisterer et omkostningsgrundlag på cirka DKK 50 millioner plus værdien af idriftsatte an-
læg i businesscases, som kan indregnes i varmetaksten, og skabe midler til tilbagebetaling af gæld.  

7.1.4.4 Tvist med  

På tidspunktet for afstemningen om nærværende rekonstruktionsforslag er Selskabet part i en igangværende 
(foreløbig udenretlig) tvist med . 
 
Selskabet har således fremsat et krav overfor , foreløbigt opgjort til DKK 149.943.000. Det 
fremsatte krav relaterer sig navnlig til i) et synspunkt om overfakturering, ii) tvist om afregning af dækningsbi-
drag på forudbetalte materialer og iii) tvist om fejl ved skumpuder. 
 
I det tilfælde, at Selskabet efter afslutningen af den igangværende rekonstruktionsbehandling forfølger det 
fremsatte krav yderligere og i den forbindelse modtager hel eller delvis betaling af det fremsatte krav enten via 
et udenretligt forlig, voldgiftskendelse eller dom, vil dette beløb delvist skulle gå til ekstraordinært afdrag på 
Den Betingede Gældspost. 
 
Det foreslås derfor, at denne potentielle ekstraordinære indtægt underlægges en "upside"-mekanisme som 
følger: 
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Såfremt Selskabet modtager (delvis) betaling af det fremsatte krav overfor , skal der i det ind-
vundne beløb fradrages de direkte omkostninger, som Selskabet har haft til advokatbistand og øvrige rådgi-
vere i forbindelse med fremsættelsen og inddrivelsen af kravet. 
 
Det tilbageværende provenu fordeles herefter således, at 70% af dette anvendes til ekstraordinært afrag på 
Den Betingede Gældspost, mens 30% tilgår Selskabet. 
 
Det bemærkes, at Selskabet alene kan realisere afdrag på Den Betingede Gældspost, såfremt dette sker in-
denfor de i navnlig varmeforsyningsloven fastsatte rammer. Det foreslås, at den ovenfornævnte beløb afdra-
ges via følgende mekanismer: 
 

1. Indregning af omkostninger til realiserede tab ved enten afhændelse af Selskabets lagervarer eller 
driftsførelse af omkostninger på projekter der ikke færdiggøres, i det omfang der er rum til det inden 
for den fastsatte varmetakst (takst tillagt inflation), og at det er i overensstemmelse med principperne 
i årsregnskabsloven. 

2. Forøgelse af renten på den akkorderede gæld med op til 0,6 procentpoint pr. år, i en periode på op til 
5 år begyndende det år, hvor der træffes beslutning om gennemførsel, og i det omfang der er rum til 
det inden for den fastsatte varmetakst (takst tillagt inflation). 

3. Forøgelse af de varmeprismæssige afskrivninger, i det omfang der er rum til det inden for den fast-
satte varmetakst (takst tillagt inflation). Ud af det forventede varmeprismæssige afskrivningsgrundlag 
på cirka DKK 800 millioner anvendes alene DKK 751 millioner til afdrag af den akkorderede gæld. 
Dermed eksisterer et omkostningsgrundlag på cirka DKK 50 millioner plus værdien af idriftsatte an-
læg i businesscases, som kan indregnes i varmetaksten, og skabe midler til tilbagebetaling af gæld.  

7.1.4.5 Tvist med 

På tidspunktet for afstemningen om nærværende rekonstruktionsforslag er Selskabet part i en igangværende 
(foreløbig udenretlig) tvist med . Selskabet kan have yderligere krav mod 

. 
 
Selskabet har således fremsat et krav overfor , foreløbigt opgjort til DKK 1.746.165. 
Kravet relaterer sig til dobbeltbetaling af en faktura.  
 
I det tilfælde, at Selskabet efter afslutningen af den igangværende rekonstruktionsbehandling forfølger kravet 
mod  yderligere og i denne forbindelse modtager (delvis) betaling heraf enten via et 
udenretligt forlig, voldgiftskendelse eller dom, vil dette beløb delvist skulle gå til ekstraordinært at afdrage på 
Den Betingede Gældspost. 
 
Det foreslås derfor, at denne potentielle ekstraordinære indtægt underlægges en "upside"-mekanisme som 
følger: 
 
Såfremt Selskabet modtager (delvis) betaling af det fremsatte krav overfor , skal der i 
det indvundne beløb fradrages de direkte omkostninger, som Selskabet har haft til advokatbistand og øvrige 
rådgivere i forbindelse med fremsættelsen og inddrivelsen af kravet. 
 
Det tilbageværende provenu fordeles herefter således, at 70% af dette anvendes til ekstraordinært afdrag på 
Den Betingede Gældspost, mens 30% tilgår Selskabet.  
 
Det bemærkes, at Selskabet alene kan realisere afdrag på Den Betingede Gældspost, såfremt dette sker in-
denfor de i navnlig varmeforsyningsloven fastsatte rammer. Det foreslås, at den ovenfornævnte beløb afdra-
ges via følgende mekanismer: 
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1. Indregning af omkostninger til realiserede tab ved enten afhændelse af Selskabets lagervarer eller 
driftsførelse af omkostninger på projekter der ikke færdiggøres, i det omfang der er rum til det inden 
for den fastsatte varmetakst (takst tillagt inflation), og at det er i overensstemmelse med principperne 
i årsregnskabsloven. 

2. Forøgelse af renten på den akkorderede gæld med op til 0,6 procentpoint pr. år, i en periode på op til 
5 år begyndende det år, hvor der træffes beslutning om gennemførsel, og i det omfang der er rum til 
det inden for den fastsatte varmetakst (takst tillagt inflation). 

3. Forøgelse af de varmeprismæssige afskrivninger, i det omfang der er rum til det inden for den fast-
satte varmetakst (takst tillagt inflation). Ud af det forventede varmeprismæssige afskrivningsgrundlag 
på cirka DKK 800 millioner anvendes alene DKK 751 millioner til afdrag af den akkorderede gæld. 
Dermed eksisterer et omkostningsgrundlag på cirka DKK 50 millioner plus værdien af idriftsatte an-
læg i businesscases, som kan indregnes i varmetaksten, og skabe midler til tilbagebetaling af gæld.  

7.1.4.6 Indestående på sikringskonto 

Selskabet har i forbindelse med den igangværende rekonstruktionsbehandling etableret en såkaldt skadesløs-
holdelsesordning, som dækker ledelsen og bestyrelsen i Selskabet. 
 
Skadesløsholdelsesordningen er etableret, idet det ikke var muligt for Selskabet at tegne en sædvanlig ledel-
sesansvarsforsikring, der dækkede selve rekonstruktionsperioden. 
 
Skadesløsholdelsesordningen indebærer, at Selskabet under en række nærmere betingelser og vilkår vil fri-
holde Selskabets nuværende ledelsesmedlemmer, såfremt der overfor disse måtte blive varslet eller rejst et 
erstatningskrav relateret til rekonstruktionsbehandlingen. 
 
Skadesløsholdelsesordningen er etableret med afsæt i principperne for sådanne ordninger skitseret af Er-
hvervsstyrelsen. 
 
Til sikkerhed for ledelsesmedlemmernes eventuelle ret til at blive holdt skadesløs af Selskabet, har Selskabet 
indsat DKK 10 millioner på en sikringskonto. Sikringskontoen er underlagt en række nærmere vilkår for inde-
ståendets frigivelse. 
 
I henhold til skadesløsholdelsesordningen henstår dette beløb på sikringskontoen i en nærmere angivet peri-
ode efter afslutningen af den igangværende rekonstruktionsbehandling (der er ved fastlæggelsen af denne 
periode taget udgangspunkt i den almindelige treårige forældelsesfrist). 
 
Det foreslås som et led i rekonstruktionsforslaget, at det indestående på sikringskontoen, som i henhold til 
skadesløsholdelsesordningen og vilkårene for sikringskontoen muligvis frigives efter udløbet af den ovenfor-
nævnte periode, herefter straks fuldt ud anvendes til ekstraordinært at afdrage på Den Betingede Gældspost.   

7.1.4.7 Alternativ servicering af Den Betingede Gældspost 

Det bemærkes - som også anført ovenfor - at Selskabets disponering over de ovenfor beskrevne potentielle 
ekstraordinære indtægter skal ske indenfor den for Selskabets til enhver tid gældende lovgivning og øvrige 
regulatoriske rammer.  
 
Såfremt disse regulatoriske rammer eller øvrige forhold måtte være eller blive til hinder for, at de mulige eks-
traordinære indtægter anvendes til afdrag på Den Betingede Gældspost, sådan som beskrevet ovenfor, for-
pligter Selskabet sig til i "good faith" at iværksætte bestræbelser på - indenfor de regulatoriske rammer - at 
søge at afdrage på Den Betingede Gældspost eller på gælden til de finansielle kreditorer på anden vis (ek-
sempelvis ved tilpasning af renter eller lignende). 
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7.1.4.8 Forbedret almindelig drift 

I det omfang Selskabets ledelse måtte optimere eller forbedre Selskabets almindelige drift på en sådan måde, 
at Selskabets ordinære drift udviser et bedre resultat end forudsat i det driftsbugettet, vil denne forbedring af 
driften ikke være omfattet af nogen "upside"-mekanisme. Dette indebærer, at resultatet af driftsforbedringer ud 
over det, som er forudsat i driftsbudgettet, tilfalder Selskabet. 
 
Selskabet har ret til at anvende midler fra forbedring af den almindelige drift til ekstraordinære afdrag på den 
akkorderede gæld, for derved at  sikre fremtidige besparelser på renter af den akkorderede gæld.  

7.2 Bestridte fordringer 

I forbindelse med rekonstruktionsbehandlingen har Selskabet henholdsvis rekonstruktørerne modtaget et stort 
antal anmeldelser. 
 
For så vidt angår en del af de modtagne anmeldelser, er der mellem Selskabet og den respektive kreditorer 
uenighed om enten kravets berettigelse, kravets størrelse eller kravets status i henhold til konkursloven. Disse 
anmeldelser bestrides af Selskabet og foreslås som et led i rekonstruktionsforslaget håndteret som nærmere 
beskrevet under pkt. 7.2.1 og 7.2.2.

7.2.1 Fordringer, hvis berettigelse eller størrelse bestrides 

I forbindelse med rekonstruktionsbehandlingen har Selskabet modtaget en række anmeldelser, hvor Selska-
bet imidlertid ikke er enig i det enkelte kravs (fulde) berettigelse. Det fremgår i denne forbindelse af konkurslo-
vens § 14 a, stk. 1, at: 
 

"Kan et afdrag på en fordring omfattet af en tvangsakkord ikke betales, fordi fordringen er omtvistet eller 
afhængig af en endnu ikke opfyldt betingelse, kan skifteretten bestemme, at beløbet skal indsættes på en 
særlig konto i et pengeinstitut." (rekonstruktørernes fremhævning) 

 
og videre af bestemmelsens stk. 2, at: 
 

"Hvis det ved endelig dom bliver fastslået, at beløbet ikke skyldes, hvis sagen om berettigelsen af kravet 
ikke er anlagt inden en af skifteretten fastsat frist, eller hvis det viser sig, at en betingelse ikke vil blive op-
fyldt, hvorom skifteretten kan give attest, udloddes beløbet til de fordringshavere, hvis fordringer omfattes 
af tvangsakkorden uden at bortfalde ved denne, medmindre det er bestemt i akkorden, at beløbet skal til-
bagebetales til skyldneren. " (rekonstruktørernes fremhævning) 

 
Med henvisning til denne bestemmelse stilles der således forslag om, at skifteretten for så vidt angår fordrin-
gerne oplistet nedenfor bestemmer, at der for hver enkelt fordring skal indsættes et beløb svarende til kredi-
tors akkorddividende på en særskilt konto.  
 
Endvidere stilles der forslag om, at skifteretten for hver af de nedenfor oplistede kreditorer fastsætter en frist 
for anlæggelse af sag om det anmeldte kravs berettigelse på 4 uger fra vedtagelse af rekonstruktionsfor-
slaget. 
 
Der stilles samtidig forslag om, at beløbene indsat på den særskilte konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.1 Gældsbognummer 26:  
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Ovenstående selskab har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 5.019.563,00 relateret til dæk-
ningsbidrag i forbindelse med et ikke-udført entrepriseprojekt. 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret, herunder er parterne navnlig uenige om opgørelsen af det pågældende dækningsbidrag. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 

 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.2 Gældbogsnummer 37: 

Ovenstående selskab har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 11.689.812,39, herunder hen-
holdsvis DKK 11.092.422,30 i medfør af konkurslovens § 97 samt DKK 597.390,09 i henhold til konkurslovens 
§ 98 relateret til et udført entrepriseprojekt. 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkeligt 
dokumenteret, herunder er parterne navnlig uenige om opgørelsen af en række arbejder samt erstatningskrav 
i relation til det pågældende entrepriseprojekt. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.3 Gældbogsnummer 41: 

Ovenstående selskab har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 27.605.307,37. 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet Selskabet har fremsat modkrav mod , der væsentligt 
overstiger det anmeldte krav.  
 
Selskabet har i forbindelse med rekonstruktionen - og som nærmere beskrevet ovenfor - fremsat påkrav mod 

om betaling af DKK 149.943.000. Kravet mod er fremsat som følge af i) et 
synspunkt om overfakturering, ii) tvist om afregning af dækningsbidrag på forudbetalte materialer og iii) tvist 
om fejl ved skumpuder.  
 
Det bemærkes desuden, at anmelder har anmeldt et tilsvarende krav i Selskabets moderselskab, Odsherred 
Forsyning A/S under rekonstruktion, CVR 31762332. 
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Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 

krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-

tut.  

 

Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-

meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 

 

Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 

fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 

består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.4 Gældbogsnummer 44: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 10.125,00 relateret til udført afkobling af 

en gastilslutning. 

 

Den anmeldte fordring bestrides, idet kravets berettigelse efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig godt-

gjort, herunder at omkostninger til det udførte arbejde påhviler Selskabet. 

 

Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 

krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-

tut.  

 

Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-

meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 

 

Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 

fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 

består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.5 Gældbogsnummer 53: 

Ovenstående selskab har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 833.280,87 relateret til en række 

fakturerede samt ikke-fakturerede entreprisearbejder. 

 

Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-

kumenteret, herunder er parterne navnlig uenige om opgørelsen af en række arbejder. 

 

Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 

krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-

tut.  

 

Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-

meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 

 

Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 

fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 

består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.6 Gældbogsnummer 61:  
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7.2.1.6.1 Gældbogsnummer 61, løbenummer 2, DKK 50.267.437,00 (§§ 97 og 98) 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på DKK 50.267.437,00  relateret til en mulig reduktion 
af bloktilskud, herunder henholdsvis DKK 48.175.527  i medfør af konkurslovens § 97 
samt DKK 2.091.909  i medfør af konkurslovens § 98. 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret eller kravets berettigelse i øvrigt er godtgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 

 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.6.2 Gældbogsnummer 61, løbenummer 3, DKK 87.533,02 (§ 97) 

har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på DKK 87.533,02 relateret til udgifter til ud-
ført arbejde i henhold til et påbud efter vandløbslovens § 58. 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet kravets berettigelse efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig godt-
gjort. 
 
Det bemærkes, at følgende fremgår af Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse af 2. december 2024: 
 
"Miljø- og Fødevareklagenævnet finder, at der ikke er hjemmel i vandløbslovens § 58 til at meddele påbud om 
fremskaffelse af oplysninger ved udgiftskrævende undersøgelser, hvorfor  afgørelse lider af en 
væsentligretlig mangel. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet har lagt vægt på, at det ikke udtrykkeligt fremgår af ordlyden af vandløbslo-
vens § 58, at en myndighed kan pålægge en borger at fremskaffe oplysninger ved gennemførelse af udgifts-
krævende undersøgelser. Videre har nævnet lagt vægt på, at det på baggrund af beskrivelsen af vandløbslo-
vens § 58 i lovens forarbejder må lægges til grund, at bestemmelsens anvendelse svarer til den tidligere miljø-
beskyttelseslovs § 52, stk. 1. Dernæst har nævnet inddraget, at det i retspraksis er fastlagt, at der ikke var 
hjemmel til at pålægge udgiftskrævende undersøgelser efter den daværende miljøbeskyttelseslovs § 52, stk. 
1, hvorfor nævnet har vurderet, at der i overensstemmelse hermed heller ikke er hjemmel til et sådant påbud i 
henhold til vandløbslovens § 58." 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
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Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.6.3 Gældbogsnummer 61, løbenummer 6, DKK 23.100.000,00 (§ 97) 

har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på DKK 23.100.000,00. 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 

 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.7 Gældbogsnummer 80: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 7.500,00. 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet fremstår skønsmæssig opgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.8 Gældsbogsnummer 82: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 15.899,01 relateret til "et uafsluttet fjern-
varmearbejde". 
 
Den anmeldte fordring bestrides for så vidt angår DKK 14.000,00, idet grundlaget for denne del af kravet efter 
Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig dokumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at denne del af kra-
vet fremstår skønsmæssig opgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår den bestridte del 
af det anmeldte krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i 
et pengeinstitut.  
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Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-

meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 

 

Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 

fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 

består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.9 Gældbogsnummer 84: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 38.724,50 relateret til "uforudsete udgif-

 

 

Det anmeldte krav bestrides, idet grundlaget for samt berettigelsen af dette krav efter Selskabets opfattelse 

ikke er tilstrækkelig dokumenteret henholdsvis godtgjort. 

 

Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 

krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-

tut.  

 

Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-

meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 

 

Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 

fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 

består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.10 Gældbogsnummer 89: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 204.500,00, hvoraf DKK 200.000,00 er 

relateret til "en ny alternativ varmepumpeinstallation". 

 

Den anmeldte fordring bestrides for så vidt angår DKK 200.000,00, idet grundlaget for kravet efter Selskabets 

opfattelse ikke er tilstrækkelig dokumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet fremstår skønsmæs-

sig opgjort. 

 

Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår den bestridte del 

af det anmeldte krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i 

et pengeinstitut.  

 

Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-

meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 

 

Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 

fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 

består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.11 Gældbogsnummer 100: 

Ovenstående har anmeldt i alt DKK 13.501,00, heraf et ikke nærmere opgjort beløb i Selskabets gældbog 

relateret til "Reetablerings sum af evt. mistet ejendomsværdi" (beløbet er foreløbigt registreret af rekonstruktø-

rerne med DKK 1,00). 
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Den anmeldte fordring bestrides for så vidt angår det foreløbigt registrerede krav på DKK 1,00, idet grundlaget 
for denne del af kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig dokumenteret. I den forbindelse be-
mærkes det, at kravet fremstår skønsmæssig opgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår den bestridte del 
af det anmeldte krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i 
et pengeinstitut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.12 Gældbogsnummer 105:  

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 139.375,00 relateret til reetablering af 
have samt revner på sokkel og mur. 
 
Den anmeldte fordring bestrides for så vidt angår DKK 125.000,00, idet grundlaget for kravet efter Selskabets 
opfattelse ikke er tilstrækkelig dokumenteret.  
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår den bestridte del 
af det anmeldte krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i 
et pengeinstitut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.13 Gældbogsnummer 106: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 10.000,00 relateret til "revner og afskal-
ninger på soklen". 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet fremstår skønsmæssig opgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 
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7.2.1.14 Gældsbogsnummer 107: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 6.250,00 relateret til "reetablering af […] 
indkørsel og gårdsplads". 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet fremstår skønsmæssig opgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.15 Gældbogsnummer 108: 

Ovenstående har i Selskabets gældbog anmeldt følgende krav: 
 

 DKK 13.039,00 
 DKK 260.000,00 
 DKK 36.785,38 

 
I alt DKK 309.824,38 
 
De anmeldte krav på henholdsvis DKK 260.000,00 relateret til "reetablering" og DKK 36.785,38 relateret til en 
ikke-nærmere defineret omkostning bestrides, idet grundlaget for disse krav efter Selskabets opfattelse ikke er 
tilstrækkelig dokumenteret. Det bemærkes, at kravet på DKK 260.000,00 fremstår skønsmæssigt opgjort, og 
at anmelder ikke har redegjort nærmere for berettigelsen af kravet på DKK 36.785,38. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår de anmeldte krav 
på hhv. DKK 260.000,00 og DKK 36.785,38 indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddivi-
dende på en særlig konto i et pengeinstitut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.16 Gældbogsnummer 111: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 5.000,00 relateret til et "uafsluttet ar-
bejde". 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet fremstår skønsmæssig opgjort. 
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Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.17 Gældbogsnummer 134:  

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 63.750,00 relateret til "manglende tilslut-
ning til fjernvarmenettet" samt "afkobling" og "reetablering af fliser". 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet fremstår skønsmæssig opgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.18 Gældsbogsnummer 143: 

Ovenstående har anmeldt et ikke nærmere opgjort beløb i Selskabets gældbog relateret til "uafsluttet fjernvar-
mearbejde og relaterede omkostninger" på en række adresser. 
 
Beløbet er foreløbigt registreret af rekonstruktørerne med DKK 1,00. 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkeligt 
dokumenteret. Det bemærkes, at anmelder er gentagende gange blevet opfordret til at opgøre og dokumen-
tere det anmeldte krav. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 
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7.2.1.19 Gældbogsnummer 153: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 50.000,00 relateret til "store gener og 
ulemper og et ekstra forbrug af dyr energi". 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet fremstår skønsmæssig opgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.20 Gældbogsnummer 178: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 65.000,00 relateret til "rekonstruktion af 
indkørsel" samt "skader forårsaget af rystelser i boligen". 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet fremstår skønsmæssig opgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.21 Gældbogsnummer 179: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 10.000,00 relateret til "mindre reetable-
ring". 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet fremstår skønsmæssig opgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
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Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.22 Gældbogsnummer 193: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 2.000,00 relateret til "reetablering af 
grund og fliseområde". 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet fremstår skønsmæssig opgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.23 Gældbogsnummer 222: 

Ovenstående har i Selskabets gældbog anmeldt følgende krav relateret til henholdsvis reetableringsomkost-
ninger samt udgifter til "spuling af kloak": 
 

 DKK 5.000,00 
 DKK 1.800,00 

 
I alt DKK 6.800,00. 
 
De anmeldte krav bestrides, idet grundlaget for samt berettigelsen af disse krav efter Selskabets opfattelse 
ikke er tilstrækkelig dokumenteret henholdsvis godtgjort. Det bemærkes, at kravet fremstår skønsmæssig op-
gjort henholdsvis at anmelder ikke har godtgjort berettigelsen af det fremsatte krav. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.24 Gældbogsnummer 225: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 3.500,00 relateret til reetableringsom-
kostninger. 
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Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet fremstår skønsmæssig opgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.25 Gældbogsnummer 246: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 5.000,00 relateret til "reetablering af 
græsstykke". 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet fremstår skønsmæssig opgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.26 Gældbogsnummer 258: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 2.673.375,00 relateret til reetablering af 
et af Selskabet lejet areal. 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet er baseret på et ensidigt indhentet tilbud på reetable-
ring uden samtidig indhentelse af konkurrerende tilbud. Selskabet har efterfølgende indhentet to konkurre-
rende tilbud på det væsentligste af samme reetablering, der estimerer markant lavere omkostninger. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
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Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.27 Gældbogsnummer 259: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 20.000,00 relateret til "manglende re-
etablering". 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet fremstår skønsmæssig opgjort. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.28 Gældbogsnummer 261: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 164.882,50 relateret til "estimerede øko-
nomiske konsekvenser, såfremt Odsherred Varme A/S måtte fastholde et krav om udtrædelsesgodtgørelse". 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig op-
gjort eller dokumenteret.  
 
Det bemærkes i denne forbindelse, at den omtalte udtrædelsesgodtgørelse er et krav, som Selskabet under 
visse betingelser kan opkræve hos brugere af fjernvarmenettet. Det savner således mening, at en bruger af 
fjernvarmenettet retter et krav på udtrædelsesgodtgørelse mod Selskabet. 
 
Det bemærkes endvidere, at spørgsmålet om, hvorvidt Selskabet kan opkræve en udtrædelsesgodtgørelse 
hos den enkelte bruger af fjernvarmenetværket hører under den eller de relevante tilsynsmyndigheders res-
sortområde.  
 
Såfremt den relevante myndighed måtte finde, at Selskabet er berettiget til at opkræve udtrædelsesgodtgø-
relse hos den enkelte bruger af fjernvarmenettet, vil den pågældende i sagens natur ikke kunne opnå et er-
statningskrav eller lignende mod Selskabet, idet Selskabets krav mod brugeren da netop er berettiget. 
 
Såfremt den relevante myndighed måtte finde, at Selskabet ikke er berettiget til at opkræve udtrædelsesgodt-
gørelse hos den enkelte bruger af fjernvarmenettet, vil konsekvensen af dette alene være, at Selskabet ikke 
kan kræve denne udtrædelsesgodtgørelse. Den enkelte bruger vil derimod heller ikke i dette tilfælde opnå et 
erstatningskrav eller lignende mod Selskabet. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
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Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.29 Gældbogsnummer 273: 

Ovenstående har i selskabets gældbog anmeldt følgende krav: 
 

 DKK 195.900,00 
 DKK 179.575,00 
 DKK 515.870,00 
 DKK 293.850,00 
 DKK 195.900,00 

 
I alt DKK 1.381.095,00. 
 
Samtlige krav relaterer sig ifølge anmeldelsen til en opgjort "udtrædelsesgodtgørelse" (en godtgørelse, som 
brugere af et fjernvarmenet i henhold til sine almindelige leveringsbetingelser kan pålægges at betale ved ud-
trædelse af fjernvarmeordningen). 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig op-
gjort eller dokumenteret.  
 
Det bemærkes i denne forbindelse, at den omtalte udtrædelsesgodtgørelse er et krav, som Selskabet under 
visse betingelser kan opkræve hos brugere af fjernvarmenettet. Det savner således mening, at en bruger af 
fjernvarmenettet retter et krav på udtrædelsesgodtgørelse mod Selskabet. 
 
Det bemærkes endvidere, at spørgsmålet om, hvorvidt Selskabet kan opkræve en udtrædelsesgodtgørelse 
hos den enkelte bruger af fjernvarmenetværket hører under den eller de relevante tilsynsmyndigheders res-
sortområde.  
 
Såfremt den relevante myndighed måtte finde, at Selskabet er berettiget til at opkræve udtrædelsesgodtgø-
relse hos den enkelte bruger af fjernvarmenettet, vil den pågældende i sagens natur ikke kunne opnå et er-
statningskrav eller lignende mod Selskabet, idet Selskabets krav mod brugeren da netop vil være berettiget. 
 
Såfremt den relevante myndighed måtte finde, at Selskabet ikke er berettiget til at opkræve udtrædelsesgodt-
gørelse hos den enkelte bruger af fjernvarmenettet, vil konsekvensen af dette alene være, at Selskabet ikke 
kan kræve denne udtrædelsesgodtgørelse. Den enkelte bruger vil derimod heller ikke i dette tilfælde opnå et 
erstatningskrav eller lignende mod Selskabet. 

 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
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Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.30 Gældbogsnummer 282: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 233.345,00 relateret til "værdiforringelse 
af vores ejendom samt at det er blevet 50% dyrere at varme vores ejendom op". 

 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkeligt 
dokumenteret eller kravets berettigelse i øvrigt er godtgjort. 

 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.31 Gældbogsnummer 285: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 538.560,00 relateret til et "erstatnings-
krav" samt "udtrædelsesomkostninger". 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig op-
gjort eller dokumenteret.  
 
Det bemærkes i denne forbindelse, at den omtalte udtrædelsesgodtgørelse er et krav, som Selskabet under 
visse betingelser kan opkræve hos brugere af fjernvarmenettet. Det savner således mening, at en bruger af 
fjernvarmenettet retter et krav på udtrædelsesgodtgørelse mod Selskabet. 
 
Det bemærkes endvidere, at spørgsmålet om, hvorvidt Selskabet kan opkræve en udtrædelsesgodtgørelse 
hos den enkelte bruger af fjernvarmenetværket hører under den eller de relevante tilsynsmyndigheders res-
sortområde.  
 
Såfremt den relevante myndighed måtte finde, at Selskabet er berettiget til at opkræve udtrædelsesgodtgø-
relse hos den enkelte bruger af fjernvarmenettet, vil den pågældende i sagens natur ikke kunne opnå et er-
statningskrav eller lignende mod Selskabet, idet Selskabets krav mod brugeren da netop er berettiget. 
 
Såfremt den relevante myndighed måtte finde, at Selskabet ikke er berettiget til at opkræve udtrædelsesgodt-
gørelse hos den enkelte bruger af fjernvarmenettet, vil konsekvensen af dette alene være, at Selskabet ikke 
kan kræve denne udtrædelsesgodtgørelse. Den enkelte bruger vil derimod heller ikke i dette tilfælde opnå et 
erstatningskrav eller lignende mod Selskabet. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
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Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.32 Gældbogsnr. 287: 

har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på DKK 807.462,50.  
 
Den anmeldte fordring bestrides for så vidt angår DKK 776.212,50, idet denne del af kravet efter Selskabets 
opfattelse ikke er tilstrækkelig dokumenteret. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår den bestridte del 
af det anmeldte krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i 
et pengeinstitut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.33 Gældsbogsnummer 301: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 3.058.775,00 relateret til reetablering af 
et af Selskabet lejet areal. 
 
Den anmeldte fordring bestrides, idet grundlaget for kravet efter Selskabets opfattelse ikke er tilstrækkelig do-
kumenteret. I den forbindelse bemærkes det, at kravet er baseret på et ensidigt indhentet tilbud på reetable-
ring uden samtidig indhentelse af konkurrerende tilbud. Selskabet har efterfølgende indhentet to konkurre-
rende tilbud på det væsentligste af samme reetablering, der estimerer markant lavere omkostninger. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  
 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs berettigelse på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 
 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke (fuldt ud) 
består, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets berettigelse rettidigt, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.1.34 Sammenfattende angående de fordringer, hvis størrelse eller berettigelse bestrides 

I forbindelse med fremlæggelsen af rekonstruktionsforslaget fremgår det af forslagets pkt. 7.2.1, at Selskabet 
bestrider fordringerne anmeldt i henhold til følgende gældbogsnumre: 
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41 

44 

53 

61, lb.nr. 2 

61, lb.nr. 3 

61, lb.nr. 6 

80 

82 

84 

89 

100

105 

106 

107 

108 

111 

134 

143 

153 

178 

179 

193 

222 

225 

246 

258 

259 

261 

273 

282 

285 

287 

301 

 

Skifteretten anmodes om at bestemme, at der for hvert bestridt krav indsættes et beløb svarende til anmelde-

rens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinstitut, jf. konkurslovens § 14 a, stk. 1. Skifteretten 

anmodes samtidig om at fastsætte en frist for anlæggelse af sag vedrørende det anmeldte kravs berettigelse 

på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 

 

Der stilles endeligt forslag om, at beløbene indsat på den særlige konto udloddes til de fordringshavere, hvis 

fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at de(t) pågældende anmeldte krav 

ikke (fuldt ud) består, eller såfremt der ikke anlægges sag om de(t) pågældende kravs berettigelse rettidigt, jf. 

konkurslovens § 14 a, stk. 2. 

7.2.2 Fordringer, hvis status bestrides 

I forbindelse med en rekonstruktionsbehandling findes ingen lovfæstede regler for prøvelse af et anmeldt 

kravs status. I retspraksis er imidlertid fastlagt en fremgangsmåde for en prøvelse af et kravs status, der sva-

rer til fremgangsmåden i konkurslovens § 14 a, stk. 1 og 2. 

 

Det følger således af landsrettens begrundelse i dommen refereret i U 2016.598 V, at: 
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"Spørgsmålet er herefter, hvordan der skal forholdes med en fordring, der er anmeldt som fortrinsberetti-
get, f.eks. efter konkurslovens § 94, men som bestrides af rekonstruktøren. Reale grunde taler for at aner-
kende, at der også vedrørende en sådan fordring kan træffes bestemmelse om hensættelse af et beløb 
efter § 14 a, stk. 1, idet den omstændighed, at der er indledt rekonstruktionsbehandling, ikke kan føre til, at 
rekonstruktørens mulighed for at gøre indsigelse mod fordringen eller dens fortrin er bortfaldet med den 
følge, at det - for at få rekonstruktionen på plads - er nødvendigt at opfylde enhver fordring, som en kredi-
tor har anmeldt som fortrinsberettiget efter bl.a. konkurslovens § 94. […] Med disse bemærkninger tiltræ-
der landsretten, at skifteretten som sket har anvendt bestemmelsen i konkurslovens § 14 a og har be-
stemt, at det omtvistede beløb skal indsættes på en særlig konto, ligesom det tiltrædes, at der er fastsat 
frist for sagsanlæg, således at det kan afklares, om kravet fra [sagsøger] er fortrinsberettiget og dermed 
skal dækkes fuldt ud, eller kravet skal akkorderes som en simpel fordring." (rekonstruktørernes fremhæv-
ning) 

 
Med henvisning til denne bestemmelse stilles der således forslag om, at skifteretten for så vidt angår fodrin-
gerne oplistet nedenfor bestemmer, at der for fordringerne skal indsættes et beløb på en særlig konto, sådan 
som nærmere anført under de enkelte gældbogsnumre. 

7.2.2.1 Gældbogsnummer 56: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 868.422,72. 
 
Kravet er anmeldt som et krav med status i henhold til konkurslovens § 94. Anmelder har i denne forbindelse 
anført, at "[…] kravet bygger på afregning af arbejde udført for Odsherred Forsyning A/S i et forsøg på at tilve-
jebringe en samlet ordning for Odsherred Forsyning A/S’ kreditorer forud for rekonstruktionen."  
 
Anmelder har sidenhen præciseret, at kravet anmeldes mod Selskabet (og ikke Odsherred Forsyning A/S). 
 
Det anmeldte kravs status bestrides af Selskabet, idet det arbejde, som kravet baserer sig på, efter Selska-
bets opfattelse ikke kan anses for omfattet af konkurslovens § 94. 
 
Det bemærkes, at anmelder og rekonstruktørerne under rekonstruktionsbehandlingen har været i dialog om 
det anmeldte kravs status, men at disse ikke har kunnet opnå enighed herom. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til hele det anmeldte beløb på en særlig konto i et pengeinstitut.  

 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs status på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 

 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særskilte konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke har status 
i medfør af konkurslovens § 94, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets status rettidigt, jf. konkurslo-
vens § 14 a, stk. 2.  
 
Såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke har status i medfør af konkurslovens § 94, 
eller såfremt der ikke anlægges sag om kravet status rettidigt, vil anmelder skulle modtage sin respektive ak-
korddividende på samme måde som Selskabets øvrige simple kreditorer, idet kravet herefter vil have status i 
medfør af konkurslovens § 97. 

7.2.2.2 Gældbogsnummer 61, løbenummer 5: 

Ovenstående har anmeldt et krav i Selskabets gældbog på i alt DKK 4.433.501,19. 
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Kravet er anmeldt som et krav med status i henhold til konkurslovens § 97. Anmelder har i denne forbindelse 
anført, at en del af kravet vedrører manglende betalt garantiprovision. 
 
Det fremgår af anmeldelsen, at DKK 3.101.866,63 vedrører garantiprovision relateret til tiden efter indlednin-
gen af Selskabets rekonstruktionsbehandling.  

 
Det anmeldte kravs status bestrides af Selskabet, idet kravet efter Selskabets opfattelse ikke kan anses for 
omfattet af konkurslovens § 97, men derimod skal anses for at være omfattet af konkurslovens § 98 på 
samme måde som sædvanlige renter påløbet efter indledningen af Selskabets rekonstruktionsbehandling. 
 
Det bemærkes, at anmelder og rekonstruktørerne under rekonstruktionsbehandlingen har været i dialog om 
det anmeldte kravs status, men at disse ikke har kunnet opnå enighed herom. 
 
Der stilles på denne baggrund forslag om, at skifteretten bestemmer, at der for så vidt angår det anmeldte 
krav indsættes et beløb svarende til anmelderens mulige akkorddividende på en særlig konto i et pengeinsti-
tut.  

 
Der stilles samtidig forslag om, at skifteretten fastsætter en frist for anlæggelse af sag vedrørende det an-
meldte kravs status på 4 uger fra datoen for vedtagelse af rekonstruktionsforslaget. 

 
Der stilles endeligt forslag om, at beløbet indsat på den særskilte konto udloddes til de fordringshavere, hvis 
fordringer omfattes af akkorden, såfremt det ved endelig dom fastslås, at det pågældende krav ikke har status 
i medfør af konkurslovens § 97, eller såfremt der ikke anlægges sag om kravets status rettidigt, jf. konkurslo-
vens § 14 a, stk. 2.  

7.2.3 Oversigt over beløb til indsættelse på særskilt konto 

I det tilfælde, at skifteretten træffer bestemmelse om indsættelse af et beløb på en særlig konto, jf. konkurslo-
vens § 14 a, stk. 1, i overensstemmelse med Selskabets anmodning under pkt. 7.2.1 og 7.2.2, vil Selskabet 
skulle indsætte følgende beløb på denne særlige konto: 
 

Fordringshaver Fordring bestridt af Selskabet 
(DKK) 

Beløb til indsættelse på 
særskilt konto (DKK) 

5.019.563,00 1.305.086,38 
11.689.812,39 (heraf 11.092.422,30 

anmeldt, jf. konkurslovens § 97) 
2.884.029,80 

27.605.307,37 7.177.379,92 
10.125,00 10.000,00 

833.280,87 216.653,03 
868.422,72 868.422,72 

50.267.437,00  (heraf 
48.175.528,00 anmeldt, jf. konkurs-

lovens § 97) 

12.525.637,28 

87.533,02 22.758,59 
3.101.866,63 806.485,32 

23.100.000,00 6.006.000,00 
7.500,00 7.500,00 

14.000,00 10.000,00 
38.724,50 10.068,37 

200.000,00 52.000,00 
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1,00 1,00 
125.000,00 32.500,00 
10.000,00 10.000,00 

6.250,00 6.250,00 
296.785,38 77.164,20 

5.000,00 5.000,00 
63.750,00 16.575,00 

1,00 1,00 
50.000,00 13.000,00 
65.000,00 16.900,00 
10.000,00 10.000,00 

2.000,00 2.000,00 
6.800,00 6.800,00 
3.500,00 3.500,00 
5.000,00 5.000,00 

2.673.375,00 695.077,50 
20.000,00 10.000,00 

164.882,50 42.869,45 
1.381.095,00 359.084,70 

233.345,00 60.669,70 
538.560,00 140.025,60 
776.212,50 201.815,25 

3.058.775,00 795.281,50 
I alt 129.649.605,79 34.465.484,31 

 
Det bemærkes, at den andel af den enkelte anmeldte fordring, der skal indsættes på en særlig konto, er op-
gjort med afsæt i dividenden fastsat til de ikke-finansielle kreditorer på 26%, jf. pkt. 7.1.2 (dog indsættes et 
beløb svarende til den fulde anmeldte fordring for gældbogsnummer 56, idet dette kravs status bestrides). 
 
I det omfang det ved endelig dom fastslås, at de(t) pågældende anmeldte krav ikke (fuldt ud) består, eller så-
fremt der ikke anlægges sag om de(t) pågældende kravs berettigelse rettidigt, foreslås det, at de(t) respektive 
beløb herefter udloddes til de fordringshavere, hvis fordringer omfattes af akkorden (dvs. såvel de ikke-finan-
sielle som de finansielle kreditorer). Dette indebærer, at dividende til de kreditorer, hvis fordringer omfattes af 
akkorden kan stige, sådan som nærmere opgjort ovenfor.  

8. STATUSOVERSIGT OG REDEGØRELSE 

Der henvises til Bilag 1 for en statusoversigt samt dennes sammenhæng med Selskabets seneste aflagte års-
regnskab. 
 
Oversigten er udarbejdet af den regnskabskyndige tillidsmand som en modregnet balance med kreditoropstil-
ling i konkursordenen, jf. konkurslovens § 13 b, nr. 2 sammen med kommentarer og redegørelse for sammen-
hængen mellem statusoversigt og seneste aflagte regnskab, jf. konkurslovens § 13 b, stk.1, nr. 3, litra a og 
litra b. 
 
Statusoversigten indeholder samtidig en beregning af Selskabets forventede restskat på DKK 0,00. 
 
Det bemærkes, at der i statusoversigten er indsat foreløbigt skønnede omkostninger til rekonstruktørerne og 
den regnskabskyndige tillidsmand på i alt DKK 19.700.000 eksklusive moms. Skifteretten skal i henhold til 
konkurslovens § 239 tage særskilt stilling til rekonstruktørernes og den regnskabskyndige tillidsmands indstil-
ling til disses vederlag. På denne baggrund foreslås det, at et beløb svarende til de skønnede afsatte 
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omkostninger ved rekonstruktionsforslagets stadfæstelse indbetales til en hos rekonstruktørerne øremærket 
særskilt konto, indtil skifteretten har godkendt vederlaget til rekonstruktørerne og den regnskabskyndige tillids-
mand. 

9. REKONSTRUTØRERNES OG TILLIDSMANDENS REDEGØRELSE 

9.1 Oplysninger om årsagen til Odsherred Varmes A/S' økonomiske vanskeligheder 

I forbindelse med Selskabets drift af fjernvarmevirksomhed søgte Selskabet i en periode i årene 2022 til 2024 
at etablere et større fjernvarmenetværk i den sydlige del af Odsherred Kommune. Etableringen af dette fjern-
varmenetværk blev finansieret af to større finansielle kreditorer. I begyndelsen af 2024 måtte Selskabet imid-
lertid standse det igangværende arbejde, idet projektet på grund af en række forhold ikke kunne gennemføres 
indenfor det godkendte budget.  
 
Herefter var Selskabet ude af stand til at honorere sine forpligtelser overfor sine finansielle kreditorer samt 
overfor en række leverandører. 

 indgav på denne baggrund rekonstruktionsbegæring til Skifteretten i Hol-
bæk den 22. oktober 2024. 

9.2 Statusoversigt og redegørelse for sammenhængen mellem statusoversigt og Odsherred Varme A/S' 
senest aflagte regnskab 

Der henvises til pkt. 8 ovenfor og den af den regnskabskyndige tillidsmand i Bilag 1 vedlagte balance med 
kommentarer og redegørelse for sammenhængen til seneste regnskab. 

9.3 Redegørelse om eventuelle omstødelige forhold, eventuelle ansvarspådragende forhold og eventuelle 
forhold der vil kunne begrunde konkurskarantæne 

Rekonstruktørerne og den regnskabskyndige tillidsmand har i medfør af konkurslovens § 13 b, stk. 1, nr. 3, 
litra c-e, afgivet en redegørelse om eventuelt omstødelige dispositioner, mulige ansvarspådragende forhold 
samt eventuelle forhold, der kan begrunde konkurskarantæne m.v.  
 
En redegørelse for Selskabets eventuelle ansvarspådragende forhold er vedlagt som Bilag 5Bilag 4. Som det 
fremgår heraf er det vurderet, at tidligere ledelsesmedlemmer i Selskabet kan have handlet ansvarspådrag-
ende.  
 
En redegørelse for eventuelt omstødelige dispositioner samt om eventuelle forhold, der vil kunne begrunde 
konkurskarantæne er vedlagt som Bilag 5. Som det fremgår heraf er det vurderet, at Selskabet kan have et 
omstødelseskrav på DKK 6.778.154,75 mod  henholdsvis . Det bemær-
kes, at Selskabet og disse parter forventeligt har indgået et forlig angående betalingernes tilbageførsel til Sel-
skabet inden mødet til afstemning om rekonstruktionsforslaget.   
 
Det bemærkes, at det følger af konkurslovens § 12 k, stk. 1, at enhver stemmeberettiget fordringshaver kan 
stille forslag om anlæg af omstødelsessag eller salg af retten til at gøre en omstødelsessag gældende. Forsla-
get herom skal fremsættes senest på det møde, hvor der stemmes om rekonstruktionsforslaget. 
 
Der er ikke afdækket forhold, der vil kunne begrunde konkurskarantæne. 

9.4 Anslået dividende i tilfælde af konkurs  

Det anslås i tilfælde af Selskabets konkurs, at Selskabets simple kreditorer efter konkurslovens § 97 vil opnå 
en dividende på 18,7%. 
 
Der henvises i øvrigt til modregnet konkursbalance udarbejdet af tillidsmanden indeholdt i Bilag 1. 
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9.5 Forløbet af samarbejdet med Odsherred Varme A/S 

Selskabet har i rekonstruktionsperioden leveret det af rekonstruktørerne og den regnskabskyndige tillidsmand 
forespurgte materiale og i øvrigt med en betydelig arbejdsindsats i rekonstruktionsperioden bidraget til gen-
nemførelsen af rekonstruktionsbehandlingen. 
 
Selskabet har samtidig medvirket med betydelig tabsbegrænsning og samtidig dividendeoptimering i forbin-
delse med genforhandling af aftaler med leverandører mv. samt implementering af en lang række driftsopti-
merende tiltag. 
 
Samarbejdet mellem rekonstruktørerne, den regnskabskyndige tillidsmand og Selskabets ledelse og organisa-
tion har således siden rekonstruktionsbehandlingens indledning fungeret upåklageligt. 

9.6 Erklæring om rekonstruktionsforslaget  

Rekonstruktørerne og den regnskabskyndige tillidsmand skal i medfør af konkurslovens § 13 b, stk. 1, nr. 3, 
litra i, fremkomme med en erklæring om, hvorvidt rekonstruktionsforslaget efter deres skøn er gennemførligt 
og rimeligt. 
 
Det bemærkes, at budgetperioden for det fremsatte rekonstruktionsforslag (som nærmere beskrevet i pkt. 5), 
strækker sig over 45 år, hvorfor der i sagens natur vil være en almindelig risiko for interne og eksterne forhold 
i budgetperioden. Samlet set er det dog rekonstruktørernes og tillidsmandens vurdering, at de, til trods for de 
nævnte risici, er tilstrækkeligt betrygget i forslagets opfyldelse.  
 
Den fælles erklæring fra rekonstruktørerne og tillidsmanden er vedlagt som Bilag 6, 
 
Der vurderes ikke at være for Selskabet særegne forhold, som kan være til hinder for gennemførelse af rekon-
struktionen. Der henvises til de grundlæggende forudsætninger for det fremsatte rekonstruktionsforslag under 
pkt. 5. 

9.7 Oplysning om, hvorvidt Odsherred Varme A/S er en SMV 

Rekonstruktørerne og den regnskabskyndige tillidsmand skal i medfør af konkurslovens § 13 b, stk. 1, nr. 3, 
litra j, fremkomme med oplysninger om, hvorvidt skyldneren er en SMV (små- og mellemstore virksomheder). 
 
Selskabet er i henhold til konkurslovens § 2 a at betragte som en SMV.  

10. ODSHERRED VARME A/S' TILTRÆDELSE  

Rekonstruktionsforslaget skal være tiltrådt af Odsherred Varme A/S under rekonstruktion i medfør af konkurs-
lovens § 13 b, stk. 2. 
 
Odsherred Varme A/S under rekonstruktion tiltræder og erklærer ved sin underskrift på dette forslag, at rekon-
struktionsforslaget efter vurdering fra Odsherred Varme A/S kan gennemføres, og at en tvangsakkord er nød-
vendig for, at Selskabet ikke tages under konkursbehandling. 

11. AFSTEMNING 

11.1 Afstemningsklasser 

Det følger af konkurslovens § 13 d, stk. 7, at der ved afstemningen om rekonstruktionsforslaget skal ske en 
inddeling af fordringshaverne i særskilte afstemningsklasser, såfremt skyldneren har begæret dette, eller så-
fremt skyldneren ikke kategoriseres som en SMV. 
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Selskabet har ikke fremsat begæring om inddeling i særskilte stemmeklasser. Selskabet er i henhold til kon-
kurslovens § 2 a desuden at betragte som en SMV. Der vil således heller ikke af denne grund skulle ske en 
inddeling i særskilte stemmeklasser. 
 
Rekonstruktionsforslaget sættes således til afstemning efter reglerne i konkurslovens § 13 d, stk. 1 - 4. 

11.2 Beslutning om stemmeberettigelse 

11.2.1 Selskabets nærtstående 

Det bemærkes, at , ejer 100% af kapitalande-
lene i Odsherred Varme A/S under rekonstruktion.  skal således anses for at være 
nærtstående til Selskabet, jf. konkurslovens § 2, nr. 2. Det følger dermed af konkurslovens § 13 d, stk. 4, at 

 fordring mod Selskabet ikke giver stemmeret. 
 
Det bemærkes desuden, at ejer 100% af kapitalandelene i 

.  skal således tilsvarende anses for at være nærtstående til Selska-
bet, jf. konkurslovens § 2, nr. 2. Det følger dermed af konkurslovens § 13 d, stk. 4, at 
fordring mod Selskabet ikke giver stemmeret. 

11.2.2 Fordringer, hvis størrelse eller berettigelse bestrides 

Det følger af konkurslovens § 13 d, stk. 3, at fordringshavere, hvis fordring er bestridt, foreløbig deltager i af-
stemningen om rekonstruktionsforslaget. Såfremt afstemningen viser, at disse stemmer vil være afgørende for 
udfaldet af rekonstruktionsforslaget, bestemmer skifteretten, hvilke af dem der giver stemmeret, og for hvilke 
beløb. 
 
Dette indebærer, at følgende fordringer, som anført under pkt. 7.2, deltager foreløbigt i afstemningen (idet det 
bemærkes, at fordringerne anmeldt af , som Selskabet har bestridt, allerede ikke giver 
stemmeret i henhold til konkurslovens § 13 d, stk. 4): 
 

Fordringshaver Foreløbig stemmeberettiget anmeldt fordring 
(DKK) 

5.019.563,00 
11.092.422,30 
27.605.307,37 

10.125,00 
833.280,87 
15.899,01 

7.500,00 
38.724,50 

204.500,00 
13.501,00 

139.375,00 
10.000,00 

6.250,00 
309.824,38 

5.000,00 
63.750,00 

1,00 
50.000,00 
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65.000,00 
10.000,00 

2.000,00 
6.800,00 
3.500,00 
5.000,00 

2.673.375,00 
20.000,00 

164.882,50 
1.381.095,00 

233.345,00 
538.560,00 
807.462,50 

3.058.775,00 
 
I det tilfælde, at den ovenstående fordringshaver enkeltvis eller sammenlagt viser sig at være afgørende for 
udfaldet af afstemningen om rekonstruktionsforslaget, er det Selskabets opfattelse, at skifteretten skal træffe 
beslutning om, at fordringshaverne ikke tillægges stemmeret. 

 
For så vidt angår  
 

 Gældsbogsnummer 37: 
 Gældsbogsnummer 41: 
 Gældbogsnummer 258: 
 Gældsbogsnummer 301: 

 
er det Selskabets opfattelse, at disse fordringshavere i et vist omfang skal tillægges stemmeret. Skifteretten 
anmodes derfor om for så vidt angår disse fordringer alene at træffe afgørelse om, for hvilket beløb disse har 
stemmeret. Rekonstruktørerne vil i forbindelse med afstemningen om rekonstruktionsforslaget redegøre nær-
mere for forholdet til disse kreditorer, såfremt det i forbindelse med afstemning viser sig relevant. 
 
For så vidt angår "Gældbogsnummer 82 - " bemærkes det, at alene DKK 14.000,00 
af det anmeldte krav bestrides af Selskabet, og at anmelderen efter Selskabets opfattelse skal tillægges stem-
meret for DKK 1.891,01.  
 
For så vidt angår "Gældbogsnummer 89 - " bemærkes det, at alene DKK 200.000,00 af det an-
meldte krav bestrides af Selskabet, og at anmelderen efter Selskabets opfattelse skal tillægges stemmeret for 
DKK 4.500,00. 
 
For så vidt angår "Gældbogsnummer 100 - " bemærkes det, at alene DKK 1,00 af det anmeldte 
krav bestrides af Selskabet, og at anmelderen efter Selskabets opfattelse skal tillægges stemmeret for DKK 
13.500,00. 
 
For så vidt angår " Gældbogsnummer 105 - " bemærkes det, at alene DKK 
125.000,00  af det anmeldte krav bestrides af Selskabet, og at anmelderen efter Selskabets opfattelse skal 
tillægges stemmeret for DKK 14.375,00. 
 
For så vidt angår "Gældbogsnummer 108 - " bemærkes det, at alene DKK 296.785,38  
af det anmeldte krav bestrides af Selskabet, og at anmelderen efter Selskabets opfattelse skal tillægges stem-
meret for DKK 13.039,00. 
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For så vidt angår ”Gældbogsnummer 287 - ” bemærkes det, at alene DKK 
776.212,50 af det anmeldte krav bestrides af Selskabet, og at anmelderen efter Selskabets opfattelse skal 
tillægges stemmeret for DKK 31.250. 

 
For så vidt angår de øvrige anmeldte bestridte fordringer, er det Selskabets opfattelse, at disse i sin helhed er 
uberettigede og udokumenterede. Skifteretten anmodes derfor om for så vidt angår disse fordringer at træffe 
afgørelse om, at disse kreditorer ikke skal tillægges stemmeret. 
 
Der henvises i denne forbindelse til bemærkningerne til de enkelte anmeldte fordringer under pkt. 7.2.1. 

11.2.3 Fordringer, hvis status bestrides 

Det bemærkes, at fordringen anmeldt af er anmeldt i henhold til konkurslovens 
§ 94, og at fordringer på dette niveau ikke omfattes af akkorden, og således ikke skal tillægges stemmeret, jf. 
konkurslovens § 13 d, stk. 2, jf. § 120.  
 
Det fremgår imidlertid af rekonstruktionsforslagets pkt. 7.2.2.1, at Selskabet bestrider fordringens § 94-status, 
og i stedet er af den opfattelse, at fordringen reelt skal anmeldes i henhold til konkurslovens § 97. Det er på 
denne baggrund Selskabets opfattelse, at skal deltage i afstemningen om re-
konstruktionsforslaget på samme måde som øvrige fordringshavere, hvis krav er anmeldt i medfør af konkurs-
lovens § 97.  

11.3 Stemmefuldmagt 

Der henstilles til, at de kreditorer, som måtte være forhindret i eller ikke påtænker at møde op på kreditormø-
det, anvender stemmefuldmagt, hvis de ikke vil stemme imod forslaget til rekonstruktion. 
 
Stemmefuldmagt til anvendelse er vedlagt som Bilag 7. Det bemærkes, at rekonstruktørerne ikke kan forplig-
tes til at bistå med at bære stemmefuldmagter på vegne kreditorer, der måtte ønske at stemme imod rekon-
struktionsforslaget. 
 
Stemmefuldmagten kan returneres på mail til max@kromannreumert.com. Fremsendelsen bedes ske med 
henvisning til det relevante gældsbogsnummer. 
 
 

*** 
 

(Underskriftside følger nedenfor) 

  


